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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Opakování chyb, matka průseru. Kdo nedělá chyby, nedělá nic. Pokud však 
stále dokola opakujeme stejné chyby, nemůžeme se divit, že skončíme špatně. To 
je i případ jednapadesátileté ženy, kterou policisté zastavili v Těšicích. Na místě 
nadýchala přes promile alkoholu a přišla o řidičák. To ji však příliš nerozhodilo 
a navzdory zákazu se snažila v jízdě dál pokračovat. Policisté ji tedy museli odchy-
tit znovu. Nyní jí hrozí pořádná pokuta a zákaz řízení na delší dobu.

•• Úterý •• 
Je tak hloupý, nebo to jen hraje? Když si za pár stovek koupíte od feťáka kolo, 
co si budete myslet? Že talentovaný sportovec rozprodává své nedávno pořízené 
vybavení? Nebo spíš to, že bicykl prostě někde ukradl? Obžalovaný David Jane-
ček se u prostějovského soudu nedokázal přiklonit ani k jedné z obou variant. 
A vzhledem k tomu, že zloděj, který mu kolo dodal, raději k jednání vůbec nedo-
razil, nemohl tak padnout rozsudek. 

•• Středa •• 
Začátek nové éry.  „Tyran umírá a jeho vláda končí. Mučedník umírá a jeho vlá-
da začíná,“ takto vystihl dánský filosof Søren Kierkegaard situaci ohledně konce 
totalitních režimů. K němu dospěla i někdejší 40 let trvající nadvláda komunis-
tické strany v české zemi. Svým způsobem k jejímu pádu mohla přispět i dosud 
nevyjasněná smrt Přemysla Coufala. Ten byl právě před 40 lety nalezen ve svém 
bratislavském bytě. Mnozí se domnívají, že byl brutálně zavražděn příslušníky 
tehdejší Státní bezpečnosti.

•• Čtvrtek •• 
Jedna rouška nestačí. „Jedna rouška, druhá rouška, to je vážně na Chocholouš-
ka!“ I tak by se dalo glosovat vládní opatření, které právě vstoupilo v platnost. 
Díky němu k operaci srdce stačí jedna chirurgická rouška, na nákup rohlíků je 
však už nezbytně nutné mít roušky dvě.

•• Pátek •• 
Hanácký Purim.  „Na Purim se má člověk opít tak, aby nepoznal rozdíl mezi 
prokletým Hamanem a požehnaným Mordechajem,“ doporučoval babylonský 
učenec Rava. Purim je nejveselejší židovský svátek, který připomíná záchranu 
Židů v perské říši, a to díky odvaze královny Ester. Tento tradiční dvoudenní svá-
tek jsme si v našem hanáckém Jeruzalémě mohli připomenout.

•• Sobota •• 
Kde bude puk? „Dobrý hokejista hraje tam, kde je puk. Skvělý hokejista bruslí 
tam, kde puk teprve bude,“ prohlásil nejlepší hokejista všech dob Wayne Gretzky. 
Prostějovští Jestřábi sehráli klíčový zápas s Havířovem, který hodně napověděl 
o tom, jak se jejich sezóna bude dále vyvíjet.

•• Neděle •• 
Neříkej hop, dokud nejdeš do školy. Poslední únorový den, měl být zároveň 
posledním dnem distančního vzdělávání vybraných školáků vynuceného pande-
mií koronaviru. Ale nakonec se jím nestal. Ohlášený návrat dětí do škol byl opět 
odložen a je velmi těžké odhadovat na jak dlouho...

Jak je již prostějovské veřejnosti 
známo, studenti středních škol byli 
vyzváni, aby vymysleli návrhy no-
vých uvítacích tabulí, které budou 
instalovány na všech příjezdových 
komunikacích do města. Primátor 
Kopačka slíbil, že student, který vy-
myslí nejlepší tabuli, dostane deset 
tisíc kaček. I stalo se! 

Podle zjištění Agentury Hóser má 
již speciální výběrová komise jasno. 
„Obdrželi jsme skoro tisíc návrhů 
a na první pohled se nám zalíbil je-
den jediný. Jeho autorem je student 
třetího ročníku nejmenované střed-
ní školy v Prostějově. Sedmnáctiletý 
Ferenc Prevít si zaslouží finanční 
odměnu,“ glosoval výběr návrhu na 
nové uvítací tabule primátor Fran-
cimór Kopačka. 
Zzajímalo nás, čím nové tabule 
budou tak výjimečné a jakým způ-
sobem budou vítat řidiče přijíždě-
jící do našeho slovutného města. 

„Žádné vítání! Na tabuli bude 
zvýrazněna lidská prdel a napsáno 
„nechceme vás tady“. Tento návrh 
bezkonkurenčně vyhrál a  těmito 
tabulemi osadíme každou příjez-
dovou silnici do Prostějova,“ šoko-
val první muž města. 
Agentura Hóser si nejprve myslela, 
že si dělá pr..., tedy srandu, ale jeho 
slova se vší vážností i  vysvětlením 
potvrdila náměstkyně pro dopravu 
Alena Rašáková. „V  dnešní době 
plné koronaviru si nepřejeme, aby 
k  nám někdo cizí do města jez-
dil. Navíc je doprava v  Prostějově 

natolik přetížená, že jakýkoliv další 
řidič s  autem je naprosto nevítaný. 
Nové tabule jsou odrazem toho, co si 
myslíme o cizích lidech v našem měs-
tě. Doufáme, že po spatření tohoto 
vzkazu na tabuli se každý šofér ob-
rátí a pomaže zpátky, odkud vyjel,“ 
nebrala si servítky Alena Rašáková.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený,

nikterak pravdivý
a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura Uvítací tabule: nechceme vás tady!Uvítací tabule: nechceme vás tady!

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. července 1960 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 22. února 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 60 do 61 let, měří mezi 
175 až 185 centimetry, má střední postavu, 
šedobílé vlasy a nosí plnovous. 

BOHDAN HANZLÍK

se narodil 31. července 1997 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. února 2021. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 25 do 27 let, 
měří mezí 175 až 185 centimetry, má hube-
nou postavu, zelené oči a hnědé vlasy. Nosí 
řídké vousy.

JAN LUŇÁČEK

po dvojici hledaných
Možná si řeknete, že nejde o žád-
ný závažný zločin. Ovšem ztráta 
více než tří tisícovek hodně bolí 
a štve! O tyto peníze přišla mladá 
dáma z Bedihoště, když slepě vě-
řila internetovému portálu, který 
nabízel použitou herní konzoli. 
A  jelikož žena předem poslala 
peníze na cizí účet, pak už jen če-
kala, až jí objednané zboží bude 
doručeno…

Nedočkala se a  z  obchodníka se 
stala navíc nekontaktní osoba. 
Postižená tedy věc ohlásila na 
policii, která nyní případ šetří 
jako podvod. Pokud se stráž-
cům zákona podaří podvodného 
obchodníka zjistit, hrozí mu za 
přestupek až padesátitisícová 
pokuta.
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POÈASÍ v regionu

10/2 °C
 Anežka

Støeda 12/2 °C
 Kamil

Ètvrtek 11/4 °C
 Stela

Pátek 8/3 °C
 Kazimír

Sobota 9/3 °C
 Miroslav

Nedìle 10/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Tomáš

Pondìlí 7/2 °C
 Bedřich
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Aspoň v zahradě to kvete. Přesto-
že vládní protikoronavirová opat-
ření jsou čím dál tím tvrdší a zcela 
jistě jsme se nedočkali ještě konce, 
jednu z mála radostí v současných 
dnech prožívají v prostějovské bo-
tanické zahradě. Tady jim všechno 
kvete pod očima! Zejména dva 
druhy čemeřice zde otáčejí kalen-
dář o pár listů napřed.

Přejezd stále nebezpečný. Hrů-
zostrašná srážka vlaku s  osobním 
automobilem BMW z pondělí 15. 
února vyřadila z  provozu i  zabez-
pečovací zařízení na železničním 
přejezdu u  „myší díry“ ve Vraho-
vicích. Bohužel, Správa železnic se 
do oprav stále nemá, a tak na nut-
nost zastavení před kolejemi vyzý-
vá řidiče jen výstražná tabule...

180 000 000
Tak to je cifra, ze které jdou oči 
šejdrem! Zastupitelstvo Statutár-
ního města Prostějov schválilo, 
že magistrát si při rekonstrukci 
Společenského domu může vzít 
takřka dvousetmilionový úvěr od 
banky. 

JAN NAGY

Dnes poprvé už není ředitelem 
Městské policie Prostějov, když se 
po necelých 21 letech rozhodl odejít 
do důchodu. Se čtenáři Večerníku se 
loučí exkluzivním rozhovorem.
 Čtěte na stranách 12 a 13!

„POŘÁD CHCETE 
DISKUTOVAT? 
TO JE HODNĚ 

NEZODPOVĚDNÉ!“
Prostějovský primátor František 
Jura chtěl ukončit úterní jednání 
zastupitelstva dřív kvůli hrozbě ná-
kazy covid-19, ale opozičníci pořád 
dokola chtěli něco řešit...

Foto: Michal Kadlec

Jiøièky kontra rekonstrukce
Prostějov (mik) – Hodně zajímavá 
odezva přišla po zveřejnění plánu 
radních zrekonstruovat vstupní brá-
nu Městského hřbitova v Prostějově. 
„Na této bráně je kolonie asi šedesáti 
hnízd jiřiček obecných. Jde o chráně-
ný druh ptactva a odstraňování hnízd 
je od roku 2004 zákonem zakázáno!  
Takže například při rekonstrukci 
budovy je nutný předchozí souhlas 
orgánu ochrany přírody, ale ani s tím 
nesmí dojít k narušení probíhajícího 
hnízdění. Jsem zvědav, jak se k tomu 
postavíte,“ poslal vzkaz konšelům Ivo 
Rozehnal z  Prostějova. „O  hnízdech 
jiřiček víme, při rekonstrukci brány 
bude na tuto skutečnost přihlíženo,“ 
ujišťuje Alexandra Klímková, vedoucí 
odboru správy a údržby majetku pro-
stějovského magistrátu. 

Prostějov (mik) – Říká se, že sně-
ženky jsou prvními posly jara. A jak se 
zdá, tyto líbezné květinky už přinášejí 
radost lidem na mnoha místech pros-
tějovského regionu. „Sice ještě neroz-
kvetly, ale už se derou ze země. A to 
pár dní poté, co slezl poslední sníh 
ze záhonů,“ prozradil Večerníku muž 
z Konicka. Dá se ale čekat, že sluníčko 
z posledních dní sněženky a další jarní 
kvítka probudí definitivně. 

Roušky do popelnice
Prostějov (mik) – Během ponděl-
ního večera sváželi pracovníci FCC 
komunální odpad ve Vrahovicích. 
Večerník před jedním z domů zastihl 
ženu, která do popelnice těsně před 
svozem ukládala igelitovou tašku pl-
nou doma vyrobených ochranných 
roušek. „Mám jich doma ještě plný 
pytel, ale teď je postupně vyhazuji, 
když nám je vláda už zakázala nosit. 
Už si můžeme dát na ksicht jenom ty 
chirurgické roušky nebo respirátory,“ 
zdůvodnila svůj počin žena. Otázkou 
ale zůstává, zda podomácku vyrobené 
roušky ještě někdy nebudeme potře-
bovat. Kdo ví...

rychlý

1. bř

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

PROSTĚJOV Radary podobně jako policie pomá-
hají a chrání. Tedy pomáhají policistům usvědčit 
hříšníky. A naopak chrání včas ty řidiče, kteří rádi 
šlapou na pedál, od toho, aby pokutu dostali. Včas 
vědí, že to už trochu přehání. Jenže ouha, tady něco 
nehraje! Někdy totiž technika zradí a pak vymýšlí na 
lidi zlomyslné kousky. Příkladem budiž tento „pove-
dený“ silniční radar. Můžete jet sporťákem, felicií, na 
babetě nebo na kole. A stejně pokaždé jedete 192 
kilometrů v hodině. Inu někde se stala chyba. Nebo 
že by se snad úspěšná série Taxi taxi o pirátu silnic 

Danielovi vrátila v českém hávu?

Michal SOBECKÝ
Pozor
Pozor,,

brzdìte!brzdìte!
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František JURA,

Zastupitelstvo města Prostějova na 
svém únorovém zasedání schválilo 
záměr přijetí investičního úvěrového 
rámce ve výši 180 milionů korun. 
Zjednodušeně řečeno, chceme si od 
banky půjčit peníze na rekonstrukci 
Společenského domu.
Obnova tohoto důležitého zařízení 
v centru města je naší prioritou a my 
děláme vše pro to, aby práce mohly 
co nejdříve začít. K  budově přistu-
pujeme s  maximálním respektem 
a  hledáme takové řešení, které bude 
odpovídat 21. století. Zároveň ovšem 
nechceme ustrnout na místě a strávit 
několik následujících let nekonečnými 
polemikami nad jednotlivostmi celé 
rekonstrukce. Hodláme proto vsadit 
na odborníky a jejich doporučení.
Byl bych rád, kdyby se celá akce nesta-
la další záminkou pro politické půtky. 
Od začátku jdeme do celé akce s ma-
ximální otevřeností, komunikujeme se 
všemi kluby v zastupitelstvu a zajíma-
jí nás i názory obyvatel našeho města. 
Věřím, že je to pro dobro celé věci.

TTAADDYY  JJDDEE    
PROSTĚJOV Dopravní provoz 
v  Říční ulici směrem k  dálnič-
nímu podjezdu už není tak bez-
pečný jako dřív. A několik týdnů 
ještě nebude! Po hrůzostrašné 
nehodě z pondělí 15. února totiž 
na přejezdu u „myší díry“ ve Vra-
hovicích stále ještě nefunguje za-
bezpečovací zařízení. Vlaky zde 
projíždějí krokem a řidiči vozidel 
musí před kolejemi zastavit na 
„stopce“. 

Michal KADLEC
Vozidlo BMW, které rychlík odmrš-
til z přejezdu desítky metrů daleko 
od kolejí, doslova a  do písmene 
převrátilo plechový domek, v němž 
je ukryt mozek celého zabezpečo-
vacího zařízení železničního pře-
jezdu v Říční ulici. Domek je nyní 
vyvrácený a čouhají z něj elektrické 
kabely. Světelné ani zvukové vý-
stražné zařízení tak už dva týdny 
nefunguje! 

„Nejsme správcem této tratě 
a  bohužel nemáme žádné infor-
mace ohledně opravy zabezpečo-
vacího zařízení,“ uvedla na dotaz 
Večerníku Anna Kajlíková, mluvčí 
prostějovského magistrátu. 
Řidiče tak na nefunkčnost, a  tím 
i  značné nebezpečí varuje těs-
ně před přejezdem u  „myší díry“ 
z obou stran žlutá výstražná tabule 
a  před kolejemi jsou nuceni zasta-
vit před značkou STOP. Omezena 
je také jízda vlaků, i  rychlíky tudy 
musí projíždět krokem. 
„Na opravu poškozené technolo-
gie muselo být realizováno výbě-
rové řízení v  souladu se zákonem 
o  zadávání veřejných zakázek. 
Správa železnic již uzavřela smlou-
vu se zhotovitelem, který práce 
dokončí do třiceti dnů. Kvůli ter-
mínům dodání nezbytných sou-
částí technologie bohužel není 
možné trvání opravy zkrátit,“ 
informoval exkluzivně Večerník 

Dušan Gavenda, tiskový 
mluvčí Generálního ředitel-
ství Správy železnic v  Praze. 
Nezbývá než apelovat na řidiče, 
aby byli maximálně opatrní a do-
držovali nařízení daná doprav-
ními značkami. Nutnost zastavit 
před přejezdem a pořádně se roz-
hlédnout je totiž životně důležité! 
Tady jde totiž skutečně o život! -

-
 

 Foto: Michal 
 Kadlec
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v Kostelci:
KOSTELEC NA HANÉ 

Katastrofální zdravotní ná-

sledky má čtvrteční neho-

da na železničním přejezdu 

v Kostelci na Hané. Čtyřčlenná 

rodina z Blanenska cestující 

ve škodovce byla vystavena 

smrtelnému nebezpečí poté, 

co řidič vjel na koleje ve chvíli 

blížícího se osobního vlaku ve 

směru z Kostelce do Lutotína. 

Srážka byla neodvratitelná 

a všechny čtyři osoby utrpě-

ly zranění. Nejhůře je na tom 

řidič, kterého vrtulník letecké 

záchranné služby přepravil 

do fakultní nemocnice se zra-

něním lebky. Také jeho spo-

lujezdce na předním sedadle 

s rozdrceným hrudníkem vy-

stříhávali hasiči! (mik) VÍCE ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 8-9

Vlak drtilVlak drtil

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

REDAKCE REDAKCE 

pandemie
 

OMEZENÝ
PROVOZ

tento týden:

Radního Blumensteina
PPROOSTTĚJOOVV Byl jedním ze čtveři-
ce komunálních politiků, kteří byli 
z  úterního jednání zastupitelstva 

omluveni. Jak při zahájení v  po-
řadí jedenadvacátého zasedání 

podotkl primátor František 
Jura, radního Tomáše Blu-
mensteina „skolil“ záludný 
koronavir... 
„Máme zde čtyři omluvenky 

a  jednou z  nich je absence 
pana radního Blumensteina, 
který se bohužel nakazil co-
videm. Snad se tímto virem 
dnes tady nenakazíme také 
a  nebude nás víc,“ pronesl 
primátor Jura (ANO 2011). 
O  čtyři dny později Večer-
níku sám Tomáš Blumen-
stein potvrdil, že si nemocí 

prošel. „Ano, byl jsem pozitivně tes-
tován na covid-19, ale zaplaťpánbůh 
jsem už z  toho venku. Měl jsem na-
štěstí jen velmi lehký průběh nákazy, 
po dobu tří dnů jsem prožil jen jakési 
chřipkové onemocnění. Už i  karan-
ténní dobu mám čerstvě za sebou,“ 
sdělil nám v sobotu odpoledne dobré 
zprávy Tomáš Blumenstein, prostě-
jovský radní za ODS a nezávislé osob-
nosti města Prostějov.  (mik) 
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ZPRAVODAJSTVÍ
Z PROSTĚJOVSKÉHO

ZASTUPITELSTVA 
ČTĚTE NA 

DVOUSTRANĚ 14-15

Pøedstavujeme prvního tvùrce aktù,
který bude vystavovat s Janem Saudkem  
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Výstava bude probíhat 
od 3. èervna do 5. záøí.

-
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BydlištìBydlištì
PlumlovPlumlov

Vzkaz pro pana SaudkaVzkaz pro pana Saudka
Jste skuteèný rytíø fotografie,Jste skuteèný rytíø fotografie,

který je tu jen jeden.   který je tu jen jeden.   

Proè fotímProè fotím  
Fotografování je pro mì potravou Fotografování je pro mì potravou 

duše. Jsem stále fascinován tím duše. Jsem stále fascinován tím 

vizitka regionálního autora pro výstavu
s Janem Saudkem

IVOIVO
SNÍDALSNÍDAL

(57)(57)



DRAHANY Rozlehlá budova bý-
valé školy v  Drahanech řadu let 
složitě hledá své další uplatnění. 
Zhruba tři roky v ní fungovalo Mu-
zeum Drahanské vrchoviny, které 
stálo i  za pořádáním některých 
akcí v  městysi. To však bylo před 
zhruba pěti lety uzavřeno. Zcela 
opuštěný ale objekt nezůstal.
V Muzeu Drahanské vrchoviny své-
ho času fungovala expozice řemesel. 

K vidění tu bylo historické holičství, 
krejčovská, ševcovská a  truhlářská 
dílna. Ve sklepení pak vznikala umě-
lá hornická štola. Některé z exponá-
tů po ukončení činnosti byly přestě-
hovány do Otaslavic. 
Sama budova již řadu let slouží k do-
cela jiným účelům. 
„Využívají ji zejména děti, vytvořili 
jsme pro ně počítačovou učebnu, 
funguje zde tělocvična a také jídelna. 

Aktuálně dokončujeme multifunkč-
ní sál v prvním patře, který bychom 
chtěli otevřít zhruba v  polovině le-
tošního roku. Následně by v  něm 
měly probíhat různé besídky pro 
děti a  další kulturní a  společenské 
akce,“ nastínil Večerníku staros-
ta Drahan Milan Marek s  tím, že 
městys průběžnou rekonstrukci bu-
dovy provádí z vlastních prostředků 
a bez dotací.  (mls)

O  připravované výstavbě nové-
ho obřího obchodního centra na 
místě židovských uliček v  sou-
sedství Špalíčku toho bylo napsá-
no již mnoho. Minulý týden ale 
společnost Manthellan poprvé 
veřejně na tiskové konferenci zve-
řejnila své plány. A ty jsou vskutku 
monstrózní. Manthellan proin-
vestuje v  centru Prostějova více 
než miliardu korun a při výstavbě 
obchodního kolosu zaměstná na 
tisíc lidí. Práci v obchodní galerii 
pak najde dalších pět set Prostě-
jovanů! 
Podle předsedy představenstva 
společnosti Manthellan Richarda 
Morávka má megaprojekt přitáh-
nout lidi do centra města hlavně 
přes víkend a o večerech. Manthel-

lan svěřil projekci renomované lon-
dýnské firmě Benoy a  pražskému 
ateliéru Stopro. „Máme za cíl změ-
nit nevzhledné a zanedbané území 
v  centru Prostějova v  živou zónu. 
K  prostoru těsně vedle památkové 
zóny přistupujeme zodpovědně 
a s pokorou. Proto jsme k projektu 
přizvali renomované firmy, které 
mají s revitalizací částí měst bohaté 
zkušenosti,“ uvedl Richard Morá-
vek. Firma Benoy kromě toho bu-
duje v současnosti v Olomouci no-
vou městskou čtvrť Šantovka. Své 
projekty má ale také v  Londýně, 
Birminghamu, Cardiffu, Bristolu, 
polské Wroclawi či v  Hongkongu, 
Singapuru a  Abú Dhabí. V  České 
republice vesměs spolupracuje s re-
nomovaným pražským ateliérem 

Stopro. Šéf Manthellanu navíc ve 
čtvrtek v  Prostějově s  konečnou 
platností potvrdil, že současná bu-
dova Společenského domu bude 
zbourána. „Pro Prostějov znamená 
proměna centra zásah, který ovlivní 
život ve městě na desítky let dopře-
du. Zmizí chátrající a  nevzhledný 
Společenský dům, na jeho místě 
vznikne nákupní galerie se stovkou 
obchodních jednotek, pobočkami 
bank, servisními službami, kavár-
nami, dětským koutkem či spor-
tovišti. Chybět nebude parkoviště 
pro tři sta padesát aut,“ řekl přesně 
Richard Morávek. „Po necitlivé de-
molici židovských uliček by otevře-
ní nákupní galerie mělo přinést oži-
vení centra města, aby sem lidé měli 
proč chodit. Výstavba přinese tisíc 

pracovních míst, vlastní provoz pak 
ještě stálých pět set míst,“ uvedl na 
tiskovce Lukáš Čepelka, člen před-
stavenstva společnosti Manthellan. 
Oba představitelé Manthellanu pak 

potvrdili, že na projektu byly práce 
teprve zahájeny. Stavět by se mohlo 
začít na začátku roku 2014 a násle-
dující rok by nové obchodní cent-
rum mělo být už plně funkční.

PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI
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Napsáno

28. 2. 2011

Letecká ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Studentská ulicePříště: Studentská ulice

Bývala tu jatka. 

 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Manthellan proinvestuje v centru miliardu

WWW.VECERNIKPV.CZ pohled zpátky44 1. března 2021

Při vzpomínce na prohlášení představitelů developerské společnosti 
Manthellan se určitě ještě dnes odpůrcům výstavby Galerie Prostějov 
ježí chlupy na tělech. Historie a hlavně trpký konec celého projektu jsou 
v  současnosti už notoricky známy. Manthellan prohrál soudní spor 
ohledně platnosti či spíše neplatnosti veškerých smluv s  magistrátem 
a na stavbu monstrózního obchodního centra musel zapomenout. Pra-
vomocným rozsudkem se tak rovněž zabránilo demolici budovy Spo-
lečenského domu, která bude brzy na náklady města rekonstruována. 
Dodnes ale není přesně jasné, proč společnost Manthellan nezahájila 
výstavbu centra hned po podpisu tehdy platných smluv nebo alespoň 
v roce 2014, jak její představitelé záhy deklarovali. Dnes bychom už 
mohli nakupovat v obrovské obchodní galerii a na trampoty s nějaký-
mi smlouvami s městem by si už nikdo nevzpomněl...  (mik)

Místo muzea je jídelna!
Bøehy ostrùvku zùstanou zarostléBøehy ostrùvku zùstanou zarostlé

PROSTĚJOV Po nákladné a dlouhé revitalizaci drozdovického ryb-
níka, která byla ukončena v létě 2013, se stále objevují připomínky 
občanů požadujících změny či úpravy. Městský rybník prošel za po-
sledních osm let dalšími úpravami, jež se při revitalizaci nepodařilo 
takzvaně „vychytat“. Ovšem ostrůvek na vodní ploše sloužící kače-
nám či labutím při hnízdění nechává město zarůstat bujnou vegetací. 
A i přes protesty některých obyvatel to tak zůstane! 
„Městský rybník v  Drozdovicích byl 
před několika lety revitalizován, a  to 
včetně vybudování ostrůvku pro 
hnízdění ptáků a  vodních živočichů. 
Okolí rybníka je pravidelně udržováno, 
ale bohužel již výše zmíněný ostrov je 
v žalostném stavu. Hyzdí jej přerostlé su-
ché traviny, náletový plevel, odpadky…
„Již dříve mi bylo sděleno, že patří ry-
bářům, ale snad by to nebyl tak velký 

problém, aby se každý rok upravil a vy-
čistil současně s  přilehlým okolím,“ 
míní Marie Hamerská z  Prostějova. 
„Město se dobře stará o  blízký park 
a  městskou zeleň, ale tento ostrůvek 
považuji nejen já, ale mnoho lidí, kteří 
chodí denně kolem, za velkou ostudu. 
Všem se nám líbí, když naše oblíbené 
labutě i  kačenky vyvedou mladé, ale 
myslíte, že se jim bude chtít hnízdit 

v  takovém prostředí? Prosím o  zjed-
nání nápravy, jaro se blíží, tak ať je náš 
rybník celkově hezký,“ obrátila se žena 
s prosbou na prostějovský magistrát.
Jak ale vyplývá z  odpovědi vedou-
cí odboru správy a  údržby majetku 
města, s ostrůvkem na drozdovickém 
rybníku se nebude dělat nic!  „Rybník 
mají v  nájmu rybáři z  Moravského 
rybářského svazu, ale břehy vodní-
ho prvku jsou schválně ponechány 
zarostlé, aby sloužily jako úkryt při 
hnízdění vodního ptactva. Zde je 
sekání trávy nežádoucí,“ zareagovala 
Alexandra Klímková, vedoucí odbo-
ru správy a údržby Magistrátu statu-
tárního města Prostějova.  (mik)
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Pivo raději sám vylil
Předminulý pátek 19. února kolem 
třetí hodiny odpoledne si strážníci 
povšimli dvou osob u  městského 
rybníka, kteří si udělali pohodu 
u  rybníka a  konzumují alkohol. 
Jednalo se o  dva muže ve věku 
šestašedesát a  pětapadesát let. 
 Ti popíjeli pivo z  dvoulitrové 
plastové lahve. Hlídka oba muže 
upozornila na platný zákaz poží-
vání všech alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství. Mladší 
z  dvojice před strážníky zůstatek 
piva sám z vlastní vůle vylil. Další 
zjištěné porušení zákona bylo v je-
jich případě kouření na autobuso-
vé zastávce a také porušili opatření 
o  nošení ochranných prostředků 
dýchacích cest. Všechna protipráv-
ní jednání byla oznámena přísluš-
nému správnímu orgánu.

Respirátor jen na oko
Strážníci v podvečerních hodinách v ne-
děli 21. února vyjížděli do supermarketu 
řešit nevhodné chování zákazníka. Ten 
si při nakupování sundával respirátor, na 
upozornění ostrahy nereagoval a choval 
se agresivně. Hlídka kontaktovala naku-
pujícího a upozornila ho na platnost no-
šení ochrany dýchacích cest ve vnitřních 
prostorech. Muž zpočátku nereagoval 
a respirátor, který měl, si úmyslně sundá-
val i před strážníky. Po zákonné výzvě si 
jej nakonec nasadil. Sedmapadesátiletý 
muž odmítl vzniklou situaci řešit s hlíd-
kou na místě. Ta celou událost včetně ka-
merových záznamů zpracovala a ozná-
mila správnímu orgánu k projednání. 

Kouřit chtěl zadarmo 
V neděli 21. února před půl šestou 
večerní se vydal do jednoho z pros-
tějovských supermarketů nakoupit 
devětadvacetiletý muž. Při pohybu 
po prodejně ho zřejmě velice lákala 
nepřítomnost prodavačky za po-
kladnou. Využil situace, která se mu 
naskytla, a  ze stojanu u  pokladny 
odcizil cigarety, následně si to na-
mířil rovnou k východu. Celé jeho 
počínání však neuniklo pozornému 
oku ostrahy, která ho při opuštění 
obchodu zastavila. Přivolaní stráž-
níci zjistili odcizené cigarety v hod-
notě 675 korun. Překvapující pro 
všechny bylo, že pachatel si zboží, 
které chtěl před chvílí ukrást, na-
konec odkoupil. Jeho chování bylo 
oznámeno správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti majet-
ku. Zde mu muže být uložena po-
kuta do výše 50 000 korun. 

Nabízel výhodný tarif
Pozor na levnější energie! Ve čtvr-
tek 25. února před třináctou ho-
dinou bylo na linku 156 přijato 
oznámení o  muži, který náhodně 
kontaktuje na ulici Čechovická 
obyvatele a  požaduje po nich vý-
pisy plateb prostřednictvím služby 
SIPO. Vyslaná hlídka vypátrala 
muže odpovídajícího popisu ve 
vedlejší ulici. Strážníkům uvedl, že 
si není vědom jakéhokoliv porušení 
právních předpisů. Hlídce naopak 
potvrdili dva svědci kontaktová-
ní od dotyčného prodejce. Chtěl 
vědět, jakým způsobem provádějí 
úhrady za energie, kromě toho na-
bízel možnost výhodnějšího tarifu. 
Byl poučen o  zákazu podomního 
prodeje na katastrálním území měs-
ta Prostějova. Případ byl oznámen 
správnímu orgánu, který může udě-
lit za porušení nařízení obce pokutu 
do výše 100 000 korun.

Pivo raději sám vylil
Předminulý pátek 19. února kolem 
třetí hodiny odpoledne si strážníci 
povšimli dvou osob u  městského 
rybníka, kteří si udělali pohodu 
u  rybníka a  konzumují alkohol. 
Jednalo se o  dva muže ve věku 
šestašedesát a  pětapadesát let.

Ti popíjeli pivo z  dvoulitrové 
plastové lahve. Hlídka oba muže 
upozornila na platný zákaz poží-
vání všech alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství. Mladší 
z  dvojice před strážníky zůstatek 
piva sám z vlastní vůle vylil. Další 
zjištěné porušení zákona bylo v je-
jich případě kouření na autobuso-
vé zastávce a také porušili opatření 
o  nošení ochranných prostředků 
dýchacích cest. Všechna protipráv-vv
ní jednání byla oznámena přísluš-
nému správnímu orgánu.

Respirátor jen na oko
Strážníci v podvečerních hodinách SS v ne-ee
děli 21. února vyjížděli do supermarketu 
řešit nevhodné chování zákazníka. Ten 
si při nakupování sundával respirátor, na 
upozornění ostrahy nereagoval a choval 
se agresivně. Hlídka kontaktovala naku-uu
pujícího a upozornila ho naplatnostno-
šení ochrany dýchacích cest ve vnitřních 
prostorech. Muž zpočátku nereagoval 
a respirátor, který měl, si úmyslně sundá-áá
val i před strážníky. Po zákonné výzvě si 
jej nakonec nasadil. Sedmapadesátiletý 
muž odmítl vzniklou situaci řešit s hlíd-dd
kounamístě. Ta celou událost včetně ka-aa
merových záznamů zpracovala a ozná-áá
mila správnímu orgánu k projednání.

Kouřit chtěl zadarmo 
V neděli 21. února před půl šestou V
večerní se vydal do jednoho z pros-
tějovských supermarketů nakoupit 
devětadvacetiletý muž. Při pohybu 
po prodejně ho zřejmě velice lákala 
nepřítomnost prodavačky za po-
kladnou. Využil situace, která se mu 
naskytla, a  ze stojanu u  pokladny 
odcizil cigarety, následně si to na-
mířil rovnou k východu. Celé jeho 
počínání však neuniklo pozornému 
oku ostrahy, která ho při opuštění 
obchodu zastavila. Přivolaní stráž-
níci zjistili odcizené cigarety v hod-
notě 675 korun. Překvapující pro 
všechny bylo, že pachatel si zboží, 
které chtěl před chvílí ukrást, na-
konec odkoupil. Jeho chování bylo 
oznámeno správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti majet-
ku. Zde mu muže být uložena po-
kuta do výše 50 000 korun.

Nabízel výhodný tarif
Pozor na levnější energie! Ve čtvr-rr
tek 25. února před třináctou ho-
dinou bylo na linku 156 přijato 
oznámení o  muži, který náhodně 
kontaktuje na ulici Čechovická 

ýý

obyvatele a  požaduje po nich vý-ýý
pisy plateb prostřednictvím služby 
SIPO. Vyslaná hlídka vypátrala 
muže odpovídajícího popisu ve 
vedlejší ulici. Strážníkům uvedl, že 
si není vědom jakéhokoliv porušení 
právních předpisů. Hlídce naopak 
potvrdili dva svědci kontaktová-
ní od dotyčného prodejce. Chtěl 
vědět, jakým způsobem provádějí 
úhrady za energie, kromě toho na-
bízel možnost výhodnějšího tarifu. 
Byl poučen o  zákazu podomního 
prodeje na katastrálním území měs-
ta Prostějova. Případ byl oznámen 
správnímu orgánu, který může udě-
lit za porušení nařízení obce pokutu 
do výše 100 000 korun.
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Nekradl, ale škodil

V  dosud přesně nezjištěné době 
od 20. prosince loňského roku do 
20. února 2021 se dosud neznámý 
pachatel vloupal do dvou garáží 
v Letecké ulici. Po násilném vnik-
nutí pachatel garáže prohledal, ale 
nic z nich neodcizil. Přesto na vra-
tech garáží způsobil škodu před-
běžně vyčíslenou na 1 650 korun. 
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
zločinu krádeže ve stádiu pokusu. 
V  případě dopadení a  prokázá-
ní viny pachateli tohoto jednání 
hrozí trest odnětí svobody na dva 
roky až osm let. 

21
02

24
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23
0

REDAKCE 

oznamuje, 

OMEZENÝ
PROVOZ

PPROOSTĚJJOV Kdo by zvláště v těchto těžkých 
dnech, kdy jsou uzavřené mnohé obchody, 
nevyužil k nákupu nejrůznějšího zboží inter-
net a služby e-shopů? Jenomže není prodej-
ce jako prodejce! Další obětí podvodníka je 
mladá žena z Bedihoště, která si objednala 
a zároveň předem zaplatila herní konzoli. 
Jakmile ale poslala na uvedený účet peníze, 
„obchodník“ zboží nedodal a ženě nebral ani 
telefon. Policie případ šetří jako podvod, ale 
i v případě zjištění hrozí dosud neznámému 
pachateli jen pokuta za přestupek... 

Michal KADLEC
„V  druhém únorovém týdnu si 
osmadvacetiletá žena z  Bedihoště 
na internetovém inzertním portálu 
vyhlédla použitou herní konzoli za 
částku 3 100 korun. S prodejcem se 
dohodla na platbě předem, což uči-
nila bezhotovostně příkazem k platbě 
z účtu v neděli 14. února. Když zboží 
nedorazilo ani po týdnu a prodejce se 
stal nekontaktním, pochopila, že se 
jako už mnoho lidí před ní stala obětí 
podvodu a věc oznámila policistům,“ 

zkonstatoval František Kořínek, tis-
kový mluvčí Policie ČR, územního 
odboru Prostějov. Jak dodal, strážci 
zákona věc šetří pro podezření z pře-
stupku proti majetku. „Za ten pacha-
teli v případě dopadení hrozí pokuta 
až do výše 50 tisíc korun,“ doplnil 
František Kořínek.  
Podobných případů podvodů při 
nákupech online v  Prostějově neu-
stále přibývá a  policisté apelují na 
veřejnost, aby byla velice opatrná. 
„Nakupování přes internet je stále 
oblíbenější, zákazník totiž nemusí 

nikam chodit a z pohodlí domova si 
objedná, na co si vzpomene. Takový 
nákup však skýtá mnohá rizika, obe-
zřetnost je tak namístě. U e-shopů je 
dobré sledovat recenze na srovnáva-
cích portálech a pokud jich je málo, 
je lepší se obchodu vyhnout. Také 
provozování kamenné prodejny 
a možnost případného osobního od-
běru zboží důvěryhodnost prodejce 
zvyšuje,“ sděluje mluvčí prostějovské 
policie František Kořínek s  tím, že 
u  služeb nabízejících možnost pro-
deje i  fyzickým osobám je situace 

ještě o něco složitější. „U těch, které 
umožňují hodnocení prodávajících, 
je toto hodnocení také ukazatelem 
jejich serióznosti. U ostatních by měl 
být kupující zvláště opatrný a v pří-
padě jakéhokoli podezření od ná-
kupu raději upustit. Mezi podezřelé 
okolnosti může patřit zejména vý-
razně nižší cena než obvyklá, vyhý-
bavé odpovědi prodávajícího k mož-
nosti osobního předání či pouze 
e-mailová komunikace a nemožnost 
se s prodávajícím spojit telefonicky,“ 
upozornil František Kořínek. 

INTERNETOVÉHOINTERNETOVÉHO
PODVODNÍKAPODVODNÍKA

Ochranka zlodìjku
sledovala 
PROSTĚJOV Tak této dámě vyšel 
nákup hodně draho! Na večerní 
pobyt v jednom z prostějovských 
supermarketů jen tak nezapome-
ne osmatřicetiletá žena. V  plánu 
měla pořídit si celkem rozmanitý 
druh zboží, ale že by za něj hodlala 
zaplatit? To ani náhodou! 
„V neděli 21. února si žena postup-
ně na prodejně nabrala různé dru-
hy potravin, alkoholu, sladkostí, 
nůž a čelenku. Její úmysl byl jasný. 
Při odchodu přes pokladní zónu 
neměla sebemenší snahu zapla-
tit za věci, které si vzala. Ostraha 
obchodního domu ji ale po celou 

dobu pozorovala a  po projití přes 
pokladny zastavila,“ sdělil Petr Za-
pletal, tiskový mluvčí Městské po-
licie Prostějov. 
Strážníci zjistili, že žena se pěkně 
činila. „Odcizila zboží v  celkové 
hodnotě 2 759 korun. Všechny 
ukradené věci byly zpět vráceny 
do prodeje. Po ověření totožnosti 
a  dalších údajů nutných pro pro-
jednání přestupku byla celá zá-
ležitost vyřešena,“ přidal mluvčí 
prostějovských strážníků s  tím, že 
hlídkou byla zlodějce udělena nej-
vyšší možná pokuta příkazem na 
místě, a to 10 000 korun.  (mik)

PROSTĚJOV Je to velká škoda. David Janeček se vyučil instalaté-
rem. Pokud by se tomuto oboru naplno věnoval, určitě by dnes byl 
dávno „za vodou“. Jenže jeho život zásadním způsobem pozna-
menaly drogy. Dlouho si nebezpečný pervitin „pouze“ kupoval, 
nakonec jej začal i sám prodávat. Kromě toho přeprodával rovněž 
ukradená kola, která mu dodávali jiní feťáci. Za to vše uplynulé úte-
rý stanul před prostějovským soudem. Zatímco k prodeji drog se 
přiznal, co se týče bicyklů, začal dosti nepochopitelně kličkovat. 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

David Janeček z  Prostějova je neza-
městnaný otec malé dcerky. Peníze 
pro rodinu se údajně snaží vydělávat 
alespoň na brigádách. Za jeho problé-
my stojí v  první řadě pervitin, který 
dle svých slov stále šňupe. U soudu byl 

obžalován z toho, že zhruba dva roky 
prodával pervitin. Usvědčoval ho fakt, 
že byl přistižen při prodeji, dalším dů-
kazem byly výpovědi svědků i zprávy 
z jeho messengeru. To byl zřejmě také 
důvod, proč se obžalovaný k  prodeji 
bez větších vytáček přiznal. 
„Souhlasím s  tím, že jsem pervitin 
prodával,“ prohlásil u soudu Janeček, 
který byl navíc obžalován z  toho, 
že přeprodával kola, která ukradli 
jiní feťáci. Konkrétně mu je pro-
dali Patrik Štreit, který kolo ukradl 
před prostějovskou „reálkou“ či 
Ondřej Smékal, jenž totéž udělal 

před Základní školou Jana Železné-
ho. V  tomto případě se však začal 
Janeček vykrucovat. „Nikoho jsem 
ke krádežím nenaváděl. S koly jsem 
měl akorát problémy, nevěděl jsem, 
že jsou kradená, nikdo mi to neřekl,“ 
vypověděl Janeček. Tvářil se přitom, 
že mu nepřišlo zvláštní, že uvedené 
slušně vypadající bicykly získal od 
svých feťáckých kamarádů za pár 
stovek. „Odkud jste si tedy myslel, 
že by tak kola mohla být?“ nestačil 
se divit státní zástupce Ivo Černík. 

„Říkal jsem si, že jim to mohl dát 
třeba táta nebo že kola získali od ně-
jakého svého kamaráda, co já vím,“ 
reagoval vyhýbavě Janeček. 
Co u  jednoho může vzbuzovat 
úsměv, to musí soud řádně prově-
řit. Zatímco uvězněného Patrika 
Štreita se podařilo bez problémů vy-
slechnout, Ondřej Smékal, jenž byl 
odsouzen „jen“ k  trestu domácího 
vězení, se k soudu vůbec nedostavil. 
I z tohoto důvodu rozsudek nepadl 
a hlavní líčení muselo být odročeno. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

David Janeček se pervitinuDavid Janeček se pervitinu
stále nedokázal vzdát stále nedokázal vzdát 

„Online nákupy skrývají rizika,“ „Online nákupy skrývají rizika,“ 
upozorňuje policejní mluvčí upozorňuje policejní mluvčí 

V domě bral peníze i šperky

NĚMČICKO V  šoku byl majitel 
domu ve chvíli, kdy zjistil, že jeho 
příbytek navštívil zloděj. A  ten 
mu způsobil skutečně obrovskou 
škodu. Zatím neznámý pachatel 
z domu bral hlavně peníze různých 
měn, ale „přilepšil“ si také zlatými 
šperky. Pokud ho policisté vypát-
rají, za vyloupení rodinného domu 
mu hrozí až osm let basy.  
„V dosud přesně nezjištěné době bě-
hem středy čtyřiadvacátého února se 
zatím neznámý pachatel nezjištěným 
způsobem vloupal do rodinného 
domu v  obci na Němčicku. Dům 

prohledal a  odcizil z  něho finanční 
hotovost v různých měnách a šperky 
v celkové hodnotě téměř 450 tisíc ko-
run. Na dalších dvacet tisíc korun pak 
majitel domu vyčíslil škodu poškoze-
ním,“ informoval František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Policisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z  přečinu poru-
šování domovní svobody, přečinu po-
škození cizí věci a zločinu krádeže. „Pa-
chateli v případě dopadení a odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody na dva roky 
až osm let,“ dodal Kořínek.  (mik) 
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PROSTĚJOV (Radka Miloševská, tisková 
mluvčí Nemocnice Prostějov) Mezinárod-
ní zlaté ocenění ESO Angels Award získalo 
v  roce 2020 Iktové centrum Nemocnice 
AGEL Prostějov za péči o  pacienty s  cévní 
mozkovou příhodou (CMP). Nemocnici jej 
udělila Evropská organizace pro CMP (Eu-
ropean Stroke Organisation – ESO), která 
sleduje zvyšování kvality péče napříč evrop-
skými centry.
Jako součást sítě center vysoce specializované 
péče o  pacienty s  iktem, tedy cévní mozko-
vou příhodou, sleduje neurologické oddělení 
Nemocnice AGEL Prostějov od počátku své 
existence mnoho indikátorů v mezích předem 
stanovených intervalů. „Data do nových mezi-
národních registrů zadáváme od roku 2016. Pro 
udělení ESO Angels Award se hodnotí několik 
základních kategorií, mezi které patří procento 
pacientů s  CMP podstupujících rekanalizační 
terapii, dále procento pacientů léčených nejdéle 
do šedesáti minut, vyšetření poruch polykání, 
nasazení vhodné sekundární prevence a mno-
ho dalších parametrů,“ vysvětluje primářka 
neurologického oddělení Nemocnice AGEL 
Prostějov Gabriela Krejstová. Podle ní sledo-
vání těchto parametrů a porovnávání s výsled-
ky v  jiných zdravotnických zařízeních vede ke 
zkvalitňování péče o  svěřené pacienty. „Každý 
měsíc obdržíme zpětné reporty o reálných vý-
sledcích za uplynulé období a  pracujeme na 
dalším vychytání případných nedostatků,“ říká 
dále primářka. Jak doplňuje, zdokonalováním 
všech diagnostických a léčebných procesů u pa-

cientů s cévními mozkovými příhodami se in-
tenzivně zabývá od roku 2013. „Za toto období 
došlo v naší nemocnici k výraznému pokroku 
v kvalitě poskytované péče. Dostali jsme se na 
špici hodnoceného žebříčku v rámci naší repub-
liky a dosáhli jsme výborných výsledků i v rámci 
mezinárodního srovnání. Získané ocenění je 
pro nás proto velkým vyznamenáním a všichni 
zaměstnanci naší neurologie z toho mají velkou 
radost. Pro mě osobně je to jeden z  dokladů 
smysluplnosti mé práce. Těší mě to především 
za naše pacienty,” konstatovala primářka.
Cévní mozkové příhody jsou druhou nej-
častější příčinou úmrtí a nejčastější příčinou 
invalidity u  lidí středního a  vyššího věku. 
Základem péče o  postižené cévní mozkovou 
příhodou je kvalitní radiodiagnostika a  dobře 
fungující neurologické oddělení se specializova-
nou jednotkou intenzivní péče. „Klíčové je včas 
odlišit mrtvici od jiných onemocnění a bezod-
kladně zahájit léčbu. Léčba se zaměřuje na ob-
novení průchodnosti ucpané mozkové tepny, 
která je příčinou mozkové příhody asi v osmde-
sáti pěti procentech případů,“ upřesňuje Gabrie-
la Krejstová.
S cévní mozkovou příhodou léčí v nemocnici 
Prostějov kolem 400 pacientů ročně. „Na na-
šem pracovišti se snažíme registrovat a zavádět do 
praxe všechny nové trendy. Za nejvýznamnější 
krok kupředu v poslední době považuji zavedení 
a osvojení si změny celé logistiky pacienta avizo-
vaného jako cévní mozková příhoda. Pacienta 
telefonicky avízovaného záchrannou službou 
jako kandidáta trombolýzy tak směrujeme přímo 

na CT pracoviště. Ještě před příjezdem posádky 
jsou telefonicky odebrány potřebné anamnestic-
ké údaje, vytvořeny žádanky a je nastoupen celý 
trombolytický team. Pacient je rychle vyšetřen 
a adekvátně léčen. Po celou dobu je do výsledku 
potřebných vyšetření přítomna i  posádka zá-
chranky, aby v případě uzávěru velké cévy pacien-
ta ihned transportovala do komplexního centra 
v  Olomouci, se kterým úzce spolupracujeme,“ 
objasnila dále primářka Neurologického odděle-
ní Nemocnice AGEL Prostějov a dodala: „Naši 
pacienti dostali k 1. lednu 2021 veliký dar právě 
pro prevenci cévních mozkových příhod. V rám-
ci prevence mohou lékaři rizikovým pacientům 
předepisovat konečně bez omezení nové léky na 

ředění krve. Dlouhá léta se určité léky z této skupi-
ny mohly nasadit až po splnění složitých podmí-
nek. Nyní je to pro naše pacienty úžasná výhoda.“
Neurologické oddělení prostějovské nemoc-
nice průměrně ošetří 15 000 nemocných 
ročně. Hospitalizace je nutná pro zhruba 
půldruhou tisícovku pacientů. „V uplynulém 
roce ošetřilo neurologické oddělení celkem přes 
třináct tisíc pacientů, jedná se o celkový soubor 
ambulantních i hospitalizovaných případů. Na 
počtech ošetřených za loňský rok se nám již bo-
hužel mírně odráží pandemie koronaviru, s nut-
ností poskytnutí personálních i  prostorových 
kapacit našeho oddělení jiným odbornostem 
v naší nemocnici,“ upřesnila závěrem primářka.
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PROSTĚJOV Zřejmě pramálo zku-
šeností s  řízením motocyklu bylo 
hlavní příčinou nehody těsně před 
rondelem v  Anenské ulici. Mladý 
řidič silnou motorku neuřídil a spo-
lečně se čtrnáctiletou spolujezdky-
ní upadl na silnici, přičemž slečna 
skončila v  nemocnici. Naštěstí ne-
jde o nic vážného. 
„V  pondělí 22. února po devatenác-
té hodině řídil osmnáctiletý mladík 
motocykl Keeway Anenskou ulicí 
směrem k ulici Okružní. Před ronde-
lem nezvládl řízení a když z důvodu 
vyvolaného provozem musel prudce 
brzdit, došlo k  zablokování přední-
ho kola motocyklu a  pádu posádky 
na komunikaci. Čtrnáctiletá spolu-
jezdkyně byla po havárii preventivně 
vyšetřena v  prostějovské nemocnici, 
ke zranění osob však nedošlo,“ zkon-
statoval František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov. 

PROSTĚJOV O  život pětileté 
dívenky šlo uplynulou středu 
vpodvečer ve Vrahovické ulici. 
Řidič osobního auta při odbo-
čování nezvládl svoji jízdu a  po 
nárazu do zábradlí bylo jeho vo-
zidlo odmrštěno o dalších něko-
lik metrů dál. A  přímo na malé 
děvčátko! Co se mu stalo? 
 „Během podvečera čtyřiadva-
cátého února jel jednatřicetiletý 
řidič s  osobním vozidlem značky 
Audi v  prostějovské místní části 
Vrahovice. Při projíždění mírné 
levotočivé zatáčky, když odbočo-
val na ulici Vrahovická z  ulice Čs. 
armádního sboru, nezvládl řízení, 
dostal smyk a  narazil vpravo do 
ocelového zábradlí. Po nárazu bylo 
auto odhozeno na chodkyni, dítě 
předškolního věku, a dál pak nara-
zilo do vjezdové brány školy. Dítě 
bylo na místě ošetřeno zdravotním 
personálem a  sanitkou převezeno 
na další vyšetření do nemocni-
ce,“ informovala Miluše Zajícová, 

tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.  
Jak dodala, dechová zkouška na al-
kohol i  test na návykové látky byly 

u  řidiče negativní. „Hmotná škoda 
byla předběžně stanovena na třicet 
tisíc korun a nehoda je nadále v še-
tření,“ uzavřela Zajícová.  (mik)

Nejen obytné kontejnery

Prostějov (mik)  – V minulém roce 
město zaplatilo Azylovému centru 
v Prostějově dva dvojkontejnery pro 
12 osob společně se sociálním zaří-
zením v rámci snahy rozšířit kapacitu 
tohoto sociálního zařízení. Jak ale 
zdůrazňuje ředitel Jan Kalla, v „azylá-
ku“ se děly i další věci. Uplynulý rok 
byl podle něj také rokem oprav a zve-
lebování zařízení. „Budova ‚vilky‘  
získala nový vchod do skladu  
potravin a schodiště. Pro klienty zde 
máme nové sociální zařízení včetně 
vytápění. V  centru prošly opravou 
všechny dveře, čímž se uspoří nema-
lé finance v topné sezóně. Také plas-
tová okna prošla úpravou, seřízením 
a  získala žaluzie. Centrum dostalo 
nové pračky, mikrovlnné trouby, 
postele, vařiče, skříně a rychlovarné 
konvice,“ popsal situaci ředitel Azy-
lového centra Jan Kalla.

Prostějov (mik) – Vloni mohla 
městská tržnice v Prostějově fungovat 
i v době výrazných protiepidemckých 
opatření a jak na jaře, tak na podzim 
si zde lidé mohli koupit hlavně země-
dělské výpěstky včetně sazenic růz-
ných druhů zeleniny či ovoce. Letos 
ale podle všeho zahrádkáři takovou 
možnost mít nebudou! „Těžko říct, 
kdy tržnici budeme moci za současné 
covidové situace otevřít a  jestli 
vůbec. Tržnice je každopádně při-
pravena na zahájení provozu, ovšem 
uvidíme, jak nám stát poručí,“ glo-
suje situaci Vladimír Průša, jednatel 
 Domovní správy v Prostějově.

Prostějov (mik) – Probíhající 
revitalizace sídliště Bohumíra Šmerala 
v Prostějově si vyžádá další dopravní 
omezení. Až do 30. srpna tohoto roku 
zde bude v  platnosti uzavírka chod-
níků a  místní komunikace za i  před 
domy číslo 7  až 19. „Objízdná trasa 
není stanovena a vozidla hasičů i zá-
chranky po dobu této uzavírky budou 
muset využít okolní komunikace,“  
doplnil Miroslav Nakládal, vedou-
cí odboru dopravy prostějovského 
magistrátu. 

RYCHLÝ
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Michal
KADLEC

původní
zpravodajství

Od 1. března 2021 si lidé budou moci 
opět půjčovat bicykly. Vedení magis-
trátu se už delší dobu zabývá snižová-
ním uhlíkové stopy v ovzduší a pod-
poruje zdravý životní styl obyvatel. 
Jedním z kroků vedoucích ke zlepšení 
situace je právě zavedení bikesha-
ringu. „Výpůjčky kol v Prostějově již 
zdomácněly. Lidé si zvykli bicykly 
využívat, a to nejen proto, že se jedná 
o zdravý pohyb ve městě, ale také pro-
to, že jde o  nejrychlejší dopravu do 
pěti kilometrů. Půjčení i vrácení kola 
jim zabere pár vteřin a systém stanic 
odpovídá jejich potřebám. Levnější je 
již jen chůze,“ usmívá se první náměs-
tek primátora Prostějova Jiří Pospíšil 
(PéVéčko). „V  některých měsících 
jsme překročili i desetitisícovou hra-
nici, bohužel nám celkové statistiky 
kazil fakt, že rok 2020 byl nejdeštivěj-
ším za posledních šedesát let a  také 
v  důsledku pandemické situace byl 
dost složitý. Je ale třeba říci, že záro-
veň otevřel dveře novým uživatelům, 

kteří začali upřednostňovat formu 
individuální dopravy místo dopravy 
veřejné,“ přidal Pospíšil. 
V České republice využívá půjčo-
vání kol 15 měst a je tak ušetřeno 
přibližně 237 tun CO2 oproti au-
tomobilové dopravě. A  jaká jsou 
čísla v Prostějově? „V provozu bylo 
120 kol, která využilo 8 413 uživate-
lů. Téměř sedmdesát tisíc zápůjček 
mluví samo za sebe. Lidé takto ujeli 
téměř sto tisíc kilometrů, což se na 
životním prostředí města projevilo 
úsporou přibližně 10,7  tun CO2 
oproti automobilové dopravě,“ vy-
počítává první náměstek prostějov-
ského primátora. 
Bohužel některé stanice musely být 
na základě stálého vandalismu trva-
le odstraněny. „Jedná se hlavně o Ko-
lářovy sady – workoutové hřiště. Zde 
docházelo opakovaně k  ničení kol, 
někdy kola končila v přilehlém rybníč-
ku,“ kroutí hlavou nad bezohledností 
některých jedinců Jiří Pospíšil. 
Magistrát chce i  letos navýšit počet 
nových uživatelů, kteří mohou ještě 
více přispět k  lepší dopravní situa-
ci ve městě ušetřením motorových 
emisí a  uvolněním hlavních tahů. 
„Jak nás ujistil provozovatel bikesha-
ringu, pro zefektivnění využití této 

služby vyčlení více bicyklů, aby bylo 
v každém okamžiku minimálně 130 
aktivních kol. Tento krok vychází 
i z nutnosti rozšíření stanic tak, aby 
byla kola dostupnější více lidem na 
více místech. Mají vytipované loka-
lity, ve kterých by bylo možné přidat 
pět až deset stanic. Tyto nové stani-
ce by firma průběžně monitorovala 
a  následně vyhodnotila, jestli jsou 
efektivní,“ prozradil první náměstek. 
„Jedná se hlavně o  lokality Vraho-
vická, Čechůvky, Husovo náměstí, 
Určická, Brněnská-hřbitov, Okružní 
a Fanderlíkova,“ dodal Pospíšil. 

PROSTĚJOV Projekt sdílených kol se v Prostějově osvědčil a po 
dvouměsíční zimní pauze si tak budou moci všichni od dnešní-
ho dne, tj. pondělí 1. března, opět půjčovat jízdní kola. Už třetím 
rokem za sebou. Stoupající trend využitelnosti bikesharingu 
v Prostějově pokračoval také v loňském roce. Statistiky hovoří 
o lehkém navýšení výpůjček, které opět atakovaly hranici 70 000.
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„Bikesharing u nás zdomácněl,“ pochvaluje si „Bikesharing u nás zdomácněl,“ pochvaluje si 
první náměstek primátora Jiří Pospíšilprvní náměstek primátora Jiří Pospíšil
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PROSTĚJOV Rekonstrukce 
Vrahovické ulice má za sebou 
první týden. Oprava kanalizace, 
která si zatím vyžádala dílčí uza-
vírky pravého jízdního pruhu ve 
směru od křižovatky s  Tovární 
ulicí po kostel v  Majakovského 
ulici, se po týdenním odkladu 
vyvíjí zdárně. 
„Oprava kanalizační sítě probíhá 
po částech ve zhruba dvacetime-
trových vzdálenostech. Vždy je 
uzavřen jen jeden opravovaný úsek 
Vrahovické ulice, takže řidiči musí 
dávat pozor na vozidla projíždějící 
v  protisměru a  dát jim přednost. 
Prozatím se netvoří žádné kolony 
a  během uplynulého týdne jsme 
nezaznamenali jedinou stížnost 
či negativní ohlas,“ shrnula pro 

Večerník Alena Rašková (ČSSD), 
náměstkyně prostějovského pri-
mátora, v jejíž gesci je doprava. 
Celková uzavírka Vrahovické 
ulice má nastat až příští pondělí 
15. března, kdy se do asfaltového 
povrchu mají zakousnout už frézy 
a  bagry. Otázkou ale je, zda tento 
termín bude přesný, když práce 
na opravách kanalizace začaly s tý-
denním zpožděním. „Firma nás 
ujistila, že časové manko dožene, 
takže osobně předpokládám, že 
celková uzavírka Vrahovické ulice 
začne skutečně přesně v  polovině 
března,“ věří Rašková. Hlavní zátěž 
pro dopravu nejen v této příměstské 
části Prostějova tedy teprve přijde. 
Večerník o tom bude obsáhle in-
formovat v příštím čísle.  (mik) 

TOP DEN

11.9. 

600 výpůjček

TOP STANICE

náměstí T.G. Masaryka

6 127 výpůjček

TOP UŽIVATEL

celkem

801 výpůjček

Výše způsobené hmotné škody byla 
předběžně vyčíslena na 5  000 ko-
run. „Alkohol i  jiné návykové látky 
u  řidiče policisté na místě vyloučili 

provedenými zkouškami. Jeho pře-
stupek vyřešili uložením pokuty 
v  příkazním řízení,“ doplnil mluvčí 
prostějovské policie.  (mik)
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PROSTĚJOV Jednadvacet roků je 
velice dlouhá doba v  životě, natož 
pro výkon práce v  jednom a  témže 
oboru. Přesně tento čas působil ve 
funkci ředitele Městské policie Pros-
tějov v  současnosti šestašedesátiletý 
Jan Nagy (na snímku). Ke včerejšku, 
tj. 28. únoru, však na uvedeném postu 
skončil, když zamířil na zasloužený 
vejmínek. Zatímco jeho nástupce 
se teprve hledá a vzejde z výběrové-
ho řízení vyhlášeného primátorem 
Františkem Jurou, Nagy mezitím bi-
lancuje své působení v roli šéfa prostě-
jovských strážníků. „Když jsem v roce 
2000 nastupoval na tuto pozici, chtěl 
jsem, aby to nebylo jen na nějakých 
pár let. Podařilo se,“ pousmál se kon-
čící šéf prostějovských strážníků. Ve 
funkci jej prozatím od dnešního dne, 
tj. 1. března, nahrazuje Libor Šebestík.  
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 Je váš věk opravdu tím jediným 
důvodem, proč jste se rozhodl odejít 
do důchodu? 
„Ano. Ve své podstatě jsem odchod zva-
žoval už asi rok. Nikomu jsem to neříkal 
a nechával si to pro sebe. Myslím si totiž, 
že od policie je potřeba odcházet v ro-
zumném věku a s relativně dobrým zdra-
vím. A můj věk už také naznačuje, že je 
nejvyšší čas do toho důchodu jít a začít si 
život organizovat nikoliv podle práce, jak 
jsem to dělal celý život. I když přiznávám, 
že práce u policie byla i mým koníčkem 
a srdeční záležitostí. Teď se chci ale vě-
novat jiným věcem. Na rybách jsem byl 
třeba vloni jen jednou... (úsměv) A dalším 
důvodem je také skutečnost, že manžel-
ka odešla v prosinci taktéž do důchodu. 
Takže chci trávit volný čas s ní a s celou 
rodinou. No, a ještě bych podotkl to, že 
je čas kolektiv městské policie omladit!“ 

 Bude vám policejní práce chybět? 
„Mám obavy, že určitě ano! Byla to prá-
ce, kterou jsem žil. Každý den byl jiný, 
řešili jsme široké spektrum činností, což 
ostatně u policie není nic neobvyklého. 
Bavilo mě navíc i to, že šlo o tvořivou prá-
ci, pořád se něco napravovalo, dávalo do 
pořádku.“ 

 Považujete se za workoholika? 
„V  posledním roce jsem trošku ubral 
plynu, protože myšlenky na odchod do 
důchodu jsem už měl. Předtím jsem ale 
workoholikem určitě byl, to přiznávám. 
K nelibosti mojí rodiny…“ 

 Vzpomenete si ještě na své pocity 
v začátcích ve funkci velitele městské 
policie? 
„Do Prostějova jsem přišel s  letitými 
zkušenostmi z práce u Policie České re-
publiky, ale fungování u městské policie 
bylo poněkud něco jiného. Pravdou je, že 
už při výběrovém řízení jsem tehdejším 
radním říkal, že nechci nastoupit jen na 
pár let a že požaduji určitou perspektivu, 
abych měl čas něco zrealizovat. Nakonec 
se i to podařilo, dělal jsem tuto práci jed-
nadvacet let. A moje první pocity? Byl 
jsem tehdy velice mile překvapen, jací 
v Prostějově žijí lidé a jak jsou i ve vedení 
města příjemní a  komunikativní radní 
i zastupitelé. Měl jsem i štěstí, že s vede-
ním města byla vždy výborná spoluprá-
ce. Navíc mě velice kladně oslovil i krásný 
vzhled města. Větší pořádek, nádherně 
opravené domy a neustálá chuť něco vy-
lepšovat. Prostějov jsem si za velice krát-
kou dobu oblíbil a cítil se tu jako doma.“ 

 Vy jste společně se strážníky dosá-
hl u notoricky nedůvěřivých Prostě-
jovanů toho, že v každoročních prů-
zkumech bylo s prací městské policie 
spokojeno přes 80 procent občanů. 
Čím si to vysvětlujete?
„Jednak si myslím, že to není jen 
moje zásluha, ale celé městské policie.  

Strážníci se snažili vždy jednat profesio-
nálně a vstřícně. Vždycky jsme totiž razili 
heslo, že městská policie je tu výhradně 
pro občany a má vykonávat takovou služ-
bu, aby se lidé cítili bezpečně a byli spoko-
jeni. Za tu dobu, co jsem tady působ-il, jis-
tě přišly i stížnosti a kritika. Strážník je taky 
jen člověk, který je z podstaty věci chybu-
jící. Kromě toho, že jsem se ve funkci ředi-
tele snažil vždy o to, aby takových případů 
bylo co nejméně a městská policie byla 
skutečně profesionální, dělal jsem také 
všechno pro to, aby personální obsazení 
bylo na vysoké úrovni a měli jsme samo-
zřejmě také kvalitní vybavení. A měl jsem 
kolem sebe lidi, kteří se s mými myšlenka-
mi ztotožňovali. Skutečnost, že jsme měli 
důvěru od osmdesáti procent občanů 
Prostějova, mě každý rok pochopitelně 
velice těšila, ale bylo to jen vyústění dobré 
práce všech strážníků městské policie.“ 

 Pomohlo k vysoké důvěře občanů 
i zavedení okrskové služby? 
„To rozhodně! Okrskáři totiž neřeší větši-
nou případy ad hoc, od toho je hlídková 
služba. A to není vůbec o tom, že bychom 
městskou policii rozdělovali na nějaké 
skupiny. Okrsková služba fungovala his-
toricky už za první republiky, a dokonce 
i za minulého režimu u tehdejšího Sboru 
národní bezpečnosti. Okrskáři zajišťují 
místní záležitosti veřejného pořádku. 
Jsou v denním a přímém kontaktu s jed-
notlivými občany, znají jejich prostředí 
a zajímají se o jejich problémy. Ti lidé zase 
mají důvěru v tohoto strážníka, obracejí 
se na něj osobně se svými podněty a tak 
dále. Okrskoví strážníci jsou takoví styční 
důstojníci mezi občany a vedením měs-
ta. A věřte, že to funguje. Hlídková služba 
zajistí zákrok a pořádek na zavolání, když 
se někde něco protiprávního děje.“ 

 Nezdá se vám, že se věkový prů-
měr prostějovských strážníků zvy-
šuje? Většina z nich už nejsou žádní 
mladíci...
„To máte pravdu, věkový průměr sou-
časného osazenstva městské policie je 
pětačtyřicet let. Personální pohyby se 
sice konají, ale například vloni jsme přijali 
jen jednoho nového strážníka. Pravdou 
je i  to, že v  kádru městské policie jsou 
ještě stále čtyři strážníci, kteří nastoupili 
už v roce 1991, kdy se městská policie 
v  Prostějově zakládala. Například můj 
zástupce Libor Šebestík. No, ale doufám, 
že jakmile odejdu já, tak se věkový prů-
měr sníží!“ 

 Nastal během vaší velitelské funk-
ce nějaký okamžik, na který byste nej-
raději zapomněl? 
„V  každé etapě života vždycky nastane 
nějaký okamžik, na který člověk nerad 
vzpomíná. A já jsem rád, že jsem na tako-
vé chvilky zapomněl.“ (úsměv)

 Takže naopak, na jaké okamžiky 
jste nejvíce hrdý?
„Například na začátky mého působení 
v Prostějově, kdy se nám podařilo nastar-
tovat dobrou spolupráci s Policií České 
republiky. Měli jsme tenkrát služebnu 
v paneláku v ulici Jana Zrzavého a někdo 
nám tam úmyslně zakládal požáry. Dělali 
jsme různá opatření, ale žháře jsme stále 
nedokázali dopadnout. Policisté ale na-
sadili operativní techniku, pomocí které 
jsme pachatele usvědčili. Následovala pak 
celá další série případů, při kterých stále 
rostla spolupráce mezi oběma složkami. 
Ať už se jednalo o sérii zapálených kon-
tejnerů na odpad, několik případů ‚řetíz-
káře‘, který v Prostějově přepadával starší 
lidi a z krku jim strhával zlaté řetízky, kdy 
pachatele zadrželi strážníci, dále zadrželi 
i pachatele vraždy a podobně. Byly to pří-
pady, které mi zůstanou navždy v paměti 
a na které jsem hrdý. Ale zdůrazňuji, že 
to byla práce celé městské policie. Hrdý 
jsem byl vždycky na to, když se strážnici 
chovali profesionálně a dařilo se jim.“ 

 Vím, že vás to vždycky rozčilovalo, 
ale strážníky mnohdy lidé přezdívají 
„botičkáři“...
„No ano, ale to tak vůbec není. 
(pousměje se) Lidé se na nás historicky 

obracejí hlavně s  oznámeními o  do-
pravních přestupcích. Vždyť koho by 
nenaštvalo, že mu někdo zaparkuje auto 
před vjezd do domu, před garáž nebo na 
trávník?! Celkově každý rok řešíme přes 
osmdesát procent případů souvisejících 
s  dopravními přestupky. Odtud tedy 
asi ta přezdívka. Samozřejmě že mě to 
mrzelo, protože jsme vždy řešili i daleko 
zásadnější případy na úseku veřejného 
pořádku, a dokonce trestné činy. Strážní-
ci rozhodně ale žádní ‚botičkáři‘ nejsou!“ 

 Rozumní občané si to určitě také 
nemyslí... 
„Podívejte se na to opačným úhlem. 
Když ne my, tak kdo bude řešit nevhod-
ně parkující vozidla, dohled nad dodr-
žováním obecně závazných vyhlášek 
města, kontroly pejskařů, čistotu města 
a tak dále? Od toho je tady právě městská 
policie, protože ta státní na podobné věci 
nemá kapacity. To jsou právě ty místní 
záležitosti veřejného pořádku, ke kterým 
je městská policie určena. Každé město 
tak řeší problematiky, které je trápí. Ni-
kdo jiný by neměl čas to dělat.“ 

 Řekněte, jaké bylo po dvaceti 
letech setkání se současným primá-
torem Františkem Jurou? Pokud 
vím, tak právě on končil své půso-
bení u  městské policie jako stráž-
ník v době, kdy vy jste se ujal funkce 
velitele. 
„My jsme se tehdy v  roce 2000 tak-
zvaně potkali mezi dveřmi na služebně 
městské policie. Pan primátor tenkrát od-
cházel na vlastní žádost do státních slu-
žeb. Takže já si ho pamatuji z té doby 
jen vizuálně. Ale neodpustím 
si poznamenat, že naše město 
by mělo být rádo, že má nyní 
takového primátora. 

Vede ho správným směrem, má 
na to zkušenosti a prostě má na 
to nabito! A  neříkám to proto, 
že bych mu chtěl pochlebovat.“ 

(smích) 
 Jednadvacet let je 

velice dlouhá doba. 
Myslel jste si, že tak 
dlouho vydržíte 
v této funkci? 

„Představte si, že ano! 
Měl jsem svoji vizi, a když člo-

věk hodně chce a snaží se, tak se 
mu to podaří.  Uteklo to ale ne-

skutečně rychle a přiznám se, že 
jsem doposud neměl ča-

sový prostor, abych 
si těch 

necelých jednadvacet 
roků v  pozici ředitele 

Městské policie Prostějov 
sám zhodnotil a udělal si svoji 

vlastní revizi. Na to budu mít 
spoustu času v důchodu.“ 

 Jak oficiálně vypadal váš od-
chod od městské policie? 

„V  úterý 23. února proběhlo jednání 
zastupitelstva, na kterém jsem ještě před-
nesl zprávu o činnosti městské policie za 
rok 2020. Této chvíle jsem také krátce 
využil k rozloučení s představiteli města. 
A v pátek jsem se rozloučil se všemi stráž-
níky.“ 

 A co teď? Neříkejte, že si zapálíte 
fajfku, sednete si do křesla a budete 
sledovat televizi...   
„Tak to určitě ne, ostatně televize mě 
vůbec nebere. V první řadě se chci teď 
naplno věnovat rodině. Mám už osm 
vnuků! Dále se chci motat kolem domu, 
na kterém je práce více než dost, budu za-
hradničit a kutit, což mě vždycky bavilo. 
A samozřejmě budu rybařit, což je můj 

největší koníček. A baví mě také moto-
rismus a turistika.“ 

 Bydlíte v  Hranicích na 
Moravě, takže jaký vztah 

si zachováte k  Prostě-
jovu? 
„Pořád ten nejvřelej-
ší! Mám tu spoustu 
přátel a také doktory... 

(smích) Na mém 
vztahu k Prostějovu 

se nic měnit ne-
bude, zamiloval 
jsem se do toho-
to města a vždy 
se sem budu 
rád vracet.“  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Primátor Jura vede město i jako 
vrchní velitel městské policie 
správným směrem, má zkušenosti 
a prostě má na to nabito! A neříkám 
to proto, že bych mu chtěl pochlebovat...

Ředitel městské policie Jan Nagy odešel po téměř 21 letech do důchodu
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žováním obecně závazných vyhlášek 
města, kontroly pejskařů, čistotu města 
a tak dále? Od toho je tady právě městská 
policie, protože ta státní na podobné věci 
nemá kapacity. To jsou právě ty místní 
záležitosti veřejného pořádku, ke kterým 
je městská policie určena. Každé město 
tak řeší problematiky, které je trápí. Ni-ii
kdo jiný by neměl čas to dělat.“ 

Řekněte, jaké bylo po dvaceti
letech setkání se současným primá-áá
torem Františkem Jurou? Pokud 
vím, tak právě on končil své půso-
bení u  městské policie jako stráž-žž
ník v době, kdy vy jste se ujal funkce 
velitele. 
„My jsme se tehdy v  roce 2000 tak-kk
zvaně potkali mezi dveřmi na služebně 
městské policie. Pan primátor tenkrát od-dd
cházel na vlastní žádost do státních slu-uu
žeb. Takže já si ho pamatuji z té doby 
jen vizuálně. Ale neodpustím 
si poznamenat, že naše město 
by mělo být rádo, že má nyní 
takového primátora.

Vede ho správným směrem, má 
na to zkušenosti a prostě má na 
to nabito! A  neříkám to proto,
že bych mu chtěl pochlebovat.“

(smích) 
Jednadvacet let je 

velice dlouhá doba.
Myslel jste si, že tak 
dlouho vydržíte 
v tétofunkci? 

„Představte si, že ano! 
Měl jsem svoji vizi, a když člo-

věk hodně chce a snaží se, tak se 
mu to podaří.  Uteklo to ale ne-

skutečně rychle a přiznám se, že 
jsem doposud neměl ča-aa
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Městské policie P
sám zhodnotil a uděla

vlastní revizi. Na to bu
spoustu času v důchodu.“

Jak oficiálně vypadal
chod od městské policie? 

„V  úterý 23. února proběhlo
zastupitelstva, na kterém jsem ješ
nesl zprávu o činnosti městské p
rok 2020. Této chvíle jsem tak
využil k rozloučení s představite
A v pátek jsem se rozloučil se všem
níky.“ 

A co teď? Neříkejte, že si
fajfku, sednete si do křesla a
sledovat televizi...   
„Tak to určitě ne, ostatně telev
vůbec nebere. V první řadě se 
naplno věnovat rodině. Mám 
vnuků! Dále se chci motat kolem
na kterém je práce více než dost,b
hradničit a kutit, což mě vždyck
A samozřejmě budu rybařit, co

největší koníček. A baví mě tak
rismus a turistika.“

Bydlíte v  Hrani
Moravě, takže jak

si zachováte k 
jovu? 
„Pořád ten n
ší! Mám tu 
přátel a také d

(smích) Na)
vztahu k Pro

se nic m
bude, za
jsem se d
to měst
se sem
rádvr

vizitka
JAN NAGY

✓ narodil se 17. února 1955 v Hranicích na Moravě
✓ od roku 1977 ženatý, syn je policista obvodního oddělení, dcera policistka –
 vyšetřovatelka na Krajském ředitelství Policie ČR Olomouckého kraje,
 kde se zabývá hospodářskou trestnou činností 
✓ má celkem osm vnuků ve věku od sedmi do osmnácti let

✓ v roce 1974 maturoval na Střední ekonomické škole ve Valašském Meziříčí
✓ o tři roky později absolvoval základní policejní školu v Brně, kurz kriminalistické techniky, v roce 1997 ukonči
 úspěšně bakalářské studium Policejní akademie v Praze, Fakultu bezpečnostně právní, a v roce 2006 absolvoval
 magisterské studium Policejní akademie v Praze, Fakultu veřejné správy a krizového managementu
✓ po maturitě pracoval v Sigmě Hranice jako referent staveb čistíren odpadních vod 
✓ vojenskou základní službu vykonal v letech 1975 až 1977 ve Staré Boleslavi
✓ poté nastoupil do služeb tehdejšího SNB – hlídková, okrsková služba, kriminalistický technik, zpracovatel trestních spisů
✓ v roce 1992 se stal vedoucím obvodního oddělení Policie ČR a od roku 1997 byl zástupcem ředitele okresního
 ředitelství pro pořádkovou a správní službu
✓ v roce 2000 působil pár měsíců jako učitel teoretické a praktické výuky řidičů u Armády ČR
✓ dne 1. června 2000 se stal ředitelem Městské policie Prostějov, funkci opustil 28. února 2021  
✓ mezi koníčky patří motorismus, rybaření, turistika, zahrádkaření a kutilství
✓ jeho životním krédem je heslo: ‚co tě nezabije, to tě posílí‘ a chovat se ke druhým tak, jak chceš, aby se chovali
 oni k tobě...
zajímavost: podílel se na vzniku 2. skupiny české sekce mezinárodní policejní asociace International Police
  Association a v roce 1997 řídil bezpečnostní a záchranné práce při povodních na oblasti Hranicko Foto: Michal Kadlec
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Jan Nagy referoval o činnosti městské policie v roce 2020

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

„V sociologických průzkumech obča-
né Prostějova požadovali, aby hlídky 
městské policie byly takzvaně viditel-
né a podílely se na zvyšování pocitu 
bezpečí ve městě. Policejní práce pří-
mo na ulici je skutečně nezbytná pro 
zajištění veřejného pořádku. Přestože 
mnoho kompetencí v tomto ohledu 
spadá do činností Policie ČR, kvůli 
jejím nedostatečným kapacitám jsou 
to právě strážníci, kteří dbají na dodr-
žování městských vyhlášek a dalších 
nařízení. Od toho zde městská policie 
je,“ řekl na úvod hodnocení činnosti 
Městské policie Prostějov za rok 2020 
šéf strážníků Jan Nagy. 

Vzápětí zastupitele seznámil s někte-
rými změnami na základě novely zá-
kona o obecní policii. „Jednou z nich 
je fakt, že městská policie už stejně 
jako Policie ČR má možnost přístu-
pu do registru osob, takže už nebude 
při zadržení pachatelů docházet ke 
zbytečným průtahům kvůli ověření 
jejich totožnosti. Došlo i  k  dalším 
změnám zákonů, které ovlivňují 
činnost městské policie. Zejména 
jde o  zákon o  odpadech či mnohá 
zákonná opatření o volném pohybu 
osob během pandemie covid-19. 
Strážníkům se nyní zvýšily například 
kompetence při řešení přestupků 
v rámci pandemického zákona. Mu-
seli jsme učinit také mnohá opatře-
ní, abychom byli schopni reagovat 
na opatření vlády,“ sdělil dále Nagy 
s  tím, že městská policie byla už 
v  loňském roce vybavena dostateč-
ným počtem ochranných pomůcek 
včetně dezinfekčních prostředků. 

„Strážníci pracují v  takzvané první 
vlně, setkávají se se stovkami lidí 
denně včetně bezdomovců. Musím 
ale podotknout, že během celého 
loňského roku bylo pozitivně testo-
vaných strážníků na covid-19 jen mi-
nimum, což přičítám velice přísné-
mu dodržování protiepidemických 
opatření,“ zkonstatoval. 
Ředitel Městské policie Prostějov 
dále před zastupiteli vypočítával 
množství přestupků, které strážní-
ci museli řešit během uplynulého 
roku. Jak Večerník už v předchozích 
vydáních předem zveřejnil, oproti 
roku 2019 došlo vloni k  poklesu 
počtu přestupků spáchaných Pro-
stějovany. „I  nadále platí, že stále 
řešíme nejvíce dopravních přestup-
ků, což činí bezmála osmdesát pro-
cent všech spáchaných přestupků. 
K  výraznému úbytku přestupků 
došlo na úseku rušení nočního 
klidu. Není také divu, když vloni 
byly většinou uzavřeny všechny re-
staurace, bary a hospody. Bylo také 
méně vandalských činů a  během 
roku 2020 jsme rovněž na záchytku 
převezli pouze dvacet podnapilých 
osob, což je oproti předcházejícímu 
letopočtu také značný pokles. Zača-
lo se nám dařit řešit odtahy vraků 

vozidel, která delší dobu zavazela 
na veřejných místech a  parkoviš-
tích,“ vyjmenoval některé příklady 
Jan Nagy, který zastupitele ještě se-
známil se situací uvnitř městské po-
licie. „Co se týká organizační struk-
tury naší městské policie, ta zůstává 
i nadále stejná. Disponujeme už ně-
jaký čas osmapadesáti zaměstnanci 
a  jedním civilním zaměstnancem, 
ale i  v  rámci tohoto jednání zastu-
pitelstva se bude jednat o nutnosti 
navýšit tento stav o jednoho dalšího 

pracovníka na úseku dopravních 
přestupků. Pandemie covid-19 po-
chopitelně hodně ovlivnila chod 
městské policie v roce 2020, neboť 
bylo nutné zabezpečit jednadvacet 
procent plánovaných směn z  dů-
vodu nemoci, dovolených a  další 
nepřítomnosti. Ještě bych chtěl 
připomenout, že současný věkový 
průměr prostějovských strážníků 
je pětačtyřicet let a  v  horizontu 
dalších deseti roků by v  tomto 
mohl nastat problém.“ 

Během loňského roku přišlo na 
činnost Městské policie devět 
stížností od občanů. „Byly pečli-
vě prošetřeny a  výsledky předány 
primátorovi města. Jedna z  nich 
byla vyhodnocena jako oprávněná 
a řešena v rámci pracovně-právní-
ho vztahu. Šlo o nedůslednost při 
řešení porušení usnesení vlády,“ 
zkonstatoval Jan Nagy, který v  tu 
chvíli již odpočítával své poslední 
dny ve funkci velitele Městské po-
licie Prostějov. 

PROSTĚJOV Hned v úvodu úterního jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova předstoupil před zastupitele Jan 
Nagy, odcházející ředitel Městské policie Prostějov. V tu chvíli již 
odpočítával poslední dny ve své funkci. Muž, který v této pozici 
plnil úkoly bezmála jednadvacet let, naposledy referoval o čin-
nosti strážníků během uplynulého roku. Zmínil nejen situaci 
uvnitř městské policie, ale rovněž úbytek počtu přestupků, potí-
že během pandemie covid-19 a seznámil zastupitele také se stíž-
nostmi, které přišly od obyvatel Prostějova na chování strážníků. 
Pouze jedna z nich však byla vyhodnocena jako oprávněná. 

 Foto: Michal Kadlec

Jan Nagy se louèil pøed
odchodem do dùchodu
Zastupitelé mu podìkovali

potleskem vestoje! 

PROSTĚJOV Chvíle plné do-
jemných emocí byly k  vidění při 
úterním loučení Jana Nagyho 
s  prostějovskými zastupiteli. Jak 
Večerník jako první a  s  předsti-
hem informoval, dlouholetý ře-
ditel Městské policie Prostějov 
končí po bezmála jednadvaceti 
letech ve své funkci a odchází do 
důchodu. Šestašedesátiletý Jan 
Nagy obdržel medaili od primá-
tora a s velezkušeným policistům 
se vzápětí komunální politici roz-
loučili potleskem vestoje! 

Michal KADLEC
Poté, co Jan Nagy zastupitelům před-
nesl zprávu o činnosti Městské policie 
Prostějov za rok 2020 (čtěte na jiném 
místě strany), si vzal slovo primátor 
Prostějova František Jura. „Všichni už 

asi víte, že Jan Nagy se rozhodl odejít 
do důchodu. Přiznám se, že jsem byl 
jeho vlastním rozhodnutím překva-
pený. Jeho důvodům ale samozřejmě 
rozumím a vnímám je. Ohledně čin-
nosti městské policie jsme spolu na 
schůzkách debatovali každý týden a na 
té poslední mi Honza říkal, že přestože 
není Prostějovák, tak posledních jed-
nadvacet let se Prostějovanem být cítí 
a uvažuje už jako občan našeho města. 
Za jeho slova jsem hrozně moc rád. 
Mám za to, a doufám, že nehovořím 
jen za sebe, ale za všechny zastupitele, 
že Janu Nagymu se sluší poděkovat. 
Pod jeho vedením se podařilo u měst-
ské policie udělat spoustu výborné 
práce,“ pronesl směrem k  odcházejí-
címu šéfovi strážníků František Jura 
(ANO 2011), primátor Statutárního 
města Prostějov.

„Naši spolupráci musím hodnotit 
jako vynikající. Ano, měli jsme nějaké 
rozpory, tak to prostě v životě chodí, 
ale dokázali jsme je společně řešit. 
Honzo, upřímně ti děkuji za tvoji jed-
nadvacet let trvající práci u  městské 
policie a pro celý Prostějov. Jsi vynika-
jící četník a já si tě velice vážím,“ přidal 
dojatým hlasem Jura. 
A vzápětí předal Janu Nagymu me-
daili primátora, přičemž odcháze-
jícímu veliteli Městské policie Pro-
stějov tleskali všichni zastupitelé 
bez výjimky vestoje! „Nikdy neza-
pomenu na ta dlouhá léta strávená 
zde v Prostějově. A děkuji panu pri-
mátorovi i vám všem členům zastu-
pitelstva za vynikající spolupráci,“ 
uzavřel slavnostní část úterního 
jednání vrcholného orgánu města 
Jan Nagy.

-

PROSTĚJOV Po odchodu Jana 
Nagyho z funkce ředitele Městské 
policie Prostějov byl na základě 
návrhu primátora města Františka 
Jury pověřen dočasným řízením 
Libor Šebestík. Dosavadní zástup-
ce velitele strážníků bude stráž-
níky řídit do doby, než na základě 
výběrového řízení bude jmenován 
právoplatný nástupce. 
„Libor Šebestík bude funkci s pověře-
ním vést městskou policii vykonávat 
od prvního března tohoto roku do 
doby, než z výběrového řízení vzejde 
nový ředitel. Konkurz nyní právě vr-
cholí. Otázkou ale je, koho výběrová 
komise vybere jako vítěze a  navrhne 
ke schválení. Pokud to bude někdo ze 
stávajících strážníků, kterých se při-
hlásilo do výběrového řízení poměrně 
dost, můžeme nového ředitele Měst-
ské policie v Prostějově znát a schválit 
do funkce již na dubnovém zastupitel-
stvu. Jestliže však zvítězí někdo zvenčí, 
bude muset nejdříve absolvovat ná-
ročné zkoušky odborné způsobilosti, 
což prodlouží celý proces na neurčito. 
Do té doby tedy povede strážníky Li-
bor Šebestík,“ zopakoval Večerníkem 
již zveřejněný postup primátor Franti-
šek Jura (ANO 2011), který potvrdil, 
že právě i zastupující šéf se konkurzu 
na nového ředitele městské policie 
účastní. 
Libora Šebestíka do funkce proza-
timního šéfa prostějovských stráž-
níků schválilo všech jednatřicet pří-
tomných zastupitelů.  (mik)

-
 

REDAKCE OMEZENÝ
PROVOZ

PRIMÁTOR JURA:
PRIMÁTOR JURA:

„HONZO, JSI 
„HONZO, JSI VYNIKAJÍCÍ 

VYNIKAJÍCÍ 

ÈETNÍK!“ÈETNÍK!“
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PROSTĚJOV Večerník dlouho-
době sleduje případ devětačty-
řicetiletého Lukáše Šindýlka, 
který je v současnosti zřejmě nej-
známějším drogovým bossem na 
Prostějovsku. „Nic pořádného na 
mě nemají! Stále doufám, že mě 
soud osvobodí,“ nechal se slyšet 
Šindýlek v  průběhu uplynulého 
týdne během naší návštěvy u něj 
doma. K  brance domu na rohu 
Rozhonovy a  Švabinského ulice 
poblíž prostějovského hlavního 
nádraží dorazil drogový dealer 
v  ležérním domácím oblečení, 
v  ruce držel štětku namočenou 
do bílé barvy. Obligátní zlaté ře-
tězy obtáčející jeho mohutnou 
šíji však nemohly chybět ani ten-
tokrát. „Nikam moc nechodím, 
ani nemůžu...,“ ukazoval přitom 
na nohu, kde má upevněný pří-
stroj umožňující policistům mo-
nitorovat jeho pohyb. 

Z domu své matky v Krasické ulici 
se Lukáš Šindýlek musel odstěho-
vat už loni na jaře. Nové bydlení 
mu dle jeho slov pomohla sehnat 
dcera. Jak jsme se mohli přesvěd-
čit, stejný dům u  nádraží obývá 
řada mladých dívek. K celkovému 
koloritu pak přispívá i  několik 
psů. O  nejrůznější návštěvy z  řad 

prostějovských feťáků tu prý ne-
bývá nouze. „Pořád se k  němu 
sjíždí lidé, o  nichž bezpečně vím, 
že mají problémy s  drogami. Bě-
hem jednoho dne se tam tak tři 
až čtyři otočí,“ popsal Večerníku 
jeden z  Šindýlkových sousedů, 
podle něhož v  domě rovněž pro-
bíhají časté večírky. „Pokud vím, 
tak k rvačkám tu nedochází, a i ten 
hluk se dá zvládnout. Ale jsem pře-
svědčený, že v drogách jede většina 
nájemníků domu, stejně jako snad 
všichni jeho návštěvníci. Nechápu, 
proč s  tím někdo něco neudělá,“ 
vypověděl muž, jehož totožnost je 
redakci dobře známa. 

Lukáš Šindýlek tvrdí, že v bytě žije 
sám, jen občas ho navštíví některý 
z jeho kamarádů. „Chodí mi třeba 
nakoupit,“ vysvětloval, což se ov-
šem poněkud rozchází se svědec-
tvím jeho sousedů, podle nichž si 
na nákupy do obchodu jezdí taxí-
kem sám. Mezi návštěvníky domu 
dle nich patří všeobecně známé 
„firmy“...
„Párkrát se zastavila moje býva-
lá přítelkyně Monika. Když tady 
byla zhruba před půl rokem, tak 
hned zasahovali policisté. Vtip-
né je, že je zavolal další z  jejích 
nápadníků,“ svěřil se Večerníku 

s  nekončícími problémy s  jednou 
z ´žen svého života´ samotný Lu-
káš Šindýlek, který však opakova-
ně popřel, že by komukoliv prodá-
val drogy. 
Na druhé straně připustil, že ostat-
ní nájemníci domu bývají občas 
trošku hlučnější, což jemu samot-
nému v jeho věku už příliš nevyho-
vuje. „Je tu celkem pět bytů a vět-
šinou tady žijí mladí lidé, kteří se 
chtějí bavit. Ale to se mnou nemá 
nic společného, já se žádných po-
dobných večírků dávno neúčast-
ním,“ zdůraznil muž, který byl 
v minulosti již za prodej drog jed-
nou pravomocně odsouzen. Trest 
mu však byl podmíněně odložen.

Nyní Lukáši Šindýlkovi reálně 
hrozí, že za mřížemi stráví relativ-
ně dlouhou dobu, neboť se mu oba 
tresty sečtou. Monstrproces s ním 
a  dalšími obžalovanými odstarto-
val už v  lednu loňského roku. Vše 
se ovšem protahuje i  kvůli tomu, 
že bylo předvoláno rekordních 
65(!) svědků převážně z  řad pro-
stějovských narkomanů. Mnohé 
z nich je však velmi obtížné k sou-
du dostat. 
Další hlavní líčení s  ním i  jeho 
kumpány bylo nařízeno na úterý 
2. března.   (mls)

Sjíždí seSjíždí se
sem feťácisem feťáci

jj

„Kamarádi mi „Kamarádi mi
chodí nakupovat“chodí nakupovat“ Dočkáme se Dočkáme se

rozsudku? rozsudku?

PROSTĚJOV V minulém vydání 
jsme informovali o  loučení pro-
stějovského primátora Františka 
Jury s Miloslavem Musilem, kte-
rý se desítky let staral o radniční 
hodiny. Večerník už ví, kdo bude 
jeho nástupcem. 
Hodinář Miloslav Musil si i  podle 
slov primátora vychoval zdatného 
nástupce, kterého nyní čeká starost 
o  stařičké radniční hodiny. „Velice 

si vážím práce pana Musila, díky 
kterému jsou naše hodiny ve skvě-
lém stavu. Je to odborník na svém 
místě a já jsem moc rád, že se staly 
jeho srdeční záležitostí. Myslel také 
na jejich budoucnost a  vychoval 
svého nástupce, který se o ně bude 
dále starat,“ sdělil před dvěma týdny 
František Jura. 
A  kdo tedy nahradí dlouholetého 
hodináře? „Bude to Eduard Zlámal, 

ale stejně jako pan Musil nebude 
zaměstnancem magistrátu, práce 
bude provádět oproti daňovému 
dokladu,“ informovala Večerník 
Jana Gáborová, tisková mluvčí 
Magistrátu statutárního města Pro-
stějova.  (mik)

zjistili jsme

PROSTĚJOV Uplynulou sobotu před 
polednem měli hasiči práci s hořící ško-
dovkou, kterou pohltily plameny a dým. 
Řidič byl na nebezpečí upozorněn jiný-
mi šoféry ve chvíli, kdy při projíždění 
rondelem u  Teska v  Držovicích začaly 
z motoru šlehat plameny. Muž z auta do-
kázal včas vystoupit.
Řidič Škody Octavia po upozornění stačil 
vůz odstavit na okraji vozovky. „Vůz se sna-
žili do příjezdu hasičů uhasit svědci událos-
ti, auto ale zcela pohltily plameny. Příčinou 
byla zřejmě technická závada. Ke zranění 

osob nedošlo, výše škody je v šetření,“ 
sdělil Zdeněk Hošák, tiskový mluv-
čí Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. 
Jisté je ovšem to, že z  auta zbyl jen 
škvarek, shořela celá jeho přední část 
včetně interiéru.  (mik)

2x foto: pvnovinky.cz

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Navštívili jsme drogového bosse

Z auta zbyl
ŠKVAREK



Dík za to, čím jsi námDík za to, čím jsi nám
v životě byl, za každý den,v životě byl, za každý den,

který jsi s námi žil.který jsi s námi žil.
Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,

na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 5. března 2021
by se dožil 75 rokůby se dožil 75 roků

pan Antonín BUREŠpan Antonín BUREŠ
z Držovic.z Držovic.

Stále vzpomíná manželka a dceraStále vzpomíná manželka a dcera
s rodinou.s rodinou.

Neplačte, že jsem odešel,Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte.ten klid a mír mi přejte.

Jen věčné světlo vzpomínkyJen věčné světlo vzpomínky
mi stále zachovejte.mi stále zachovejte.

Dne 6. března 2021Dne 6. března 2021
vzpomeneme 10. výročí,vzpomeneme 10. výročí,

kdy náhle odešelkdy náhle odešel
pan Julius ORAVECpan Julius ORAVEC

z Vícova.z Vícova.
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpoměňte s námi.vzpoměňte s námi.
Děkuje rodina.Děkuje rodina.

V pondělí 22. února 2021V pondělí 22. února 2021
byla otisknuta špatně vzpomínkabyla otisknuta špatně vzpomínka

na pana Jaroslava NOVOTNÉHO,na pana Jaroslava NOVOTNÉHO,
který by se 21. února 2021který by se 21. února 2021

dožil 70 rokůdožil 70 roků
a 12. května 2021a 12. května 2021
tomu bude 20 let,tomu bude 20 let,

kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.
Omlouvám se všem.Omlouvám se všem.

Kdo Tě znal, ten vzpomene,Kdo Tě znal, ten vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 6. března 2021Dne 6. března 2021
uplyne 8 let ode dne, kdy nás opustilauplyne 8 let ode dne, kdy nás opustila

paní Dagmar SLAVÍKOVÁpaní Dagmar SLAVÍKOVÁ
z Dětkovic.z Dětkovic.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
dcera Martina s rodinou.dcera Martina s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 5. března 2021Dne 5. března 2021
by se dožil 80 rokůby se dožil 80 roků
pan Petr BUČEKpan Petr BUČEK

z Plumlovaz Plumlova
a dne 7. května 2021a dne 7. května 2021

vzpomeneme 19. výročí,vzpomeneme 19. výročí,
kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují dcera JanaDěkují dcera Jana

a vnuci Robert a Adam.a vnuci Robert a Adam.

Utichlo srdce, zůstal jen žal,Utichlo srdce, zůstal jen žal,
kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

Dne 7. března 2021Dne 7. března 2021
vzpomeneme 10. smutné výročí,vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka,naše milovaná maminka,

babička a prababička,babička a prababička,
paní Jiřina RŮŽIČKOVÁpaní Jiřina RŮŽIČKOVÁ

ze Stražiska.ze Stražiska.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera Eva s rodinou.dcera Eva s rodinou.

Dnes, tj. 1. března 2021Dnes, tj. 1. března 2021
si připomínámesi připomínáme

nedožité 85. narozeninynedožité 85. narozeniny
našeho milovaného bratra, strýcenašeho milovaného bratra, strýce

a dobrého kamaráda,a dobrého kamaráda,
pana Jana ZAPLETALApana Jana ZAPLETALA

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu tichou vzpomínku.věnujte mu tichou vzpomínku.
Děkuje sestra Vlasta.Děkuje sestra Vlasta.

Dne 6. března 2021Dne 6. března 2021
vzpomeneme 3. smutné výročí,vzpomeneme 3. smutné výročí,

co nás navždy opustilaco nás navždy opustila
paní Zdenka ZVONEČKOVÁ.paní Zdenka ZVONEČKOVÁ.

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
syn a dcera s rodinou.syn a dcera s rodinou.

Dne 5. března 2021Dne 5. března 2021
uplyne 10 let ode dne,uplyne 10 let ode dne,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Alois AMBROŽpan Alois AMBROŽ

z Drahan.z Drahan.
Stále vzpomínájí dcery a synStále vzpomínájí dcery a syn

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 28. února 2021Dne 28. února 2021
uplynulo 5 roků od úmrtíuplynulo 5 roků od úmrtí

pana Františka SOMMERApana Františka SOMMERA
z Určic.z Určic.

S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
manželka, dcera a snachamanželka, dcera a snacha

s rodinami.s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby dal zapomenout.aby dal zapomenout.
Žije dál v srdcích těch,Žije dál v srdcích těch,

kteří ho měli rádi.

Dne 5. března 2021
vzpomeneme 5. výročí od úmrtívzpomeneme 5. výročí od úmrtí

pana Jana KUCHTYpana Jana KUCHTY
z Obědkovic.z Obědkovic.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje dcera s rodinou.děkuje dcera s rodinou.

1. března 2021 1717řádková inzerce/vzpomínky

Alenka Režná 1931  Prostějov
Hana Zatloukalová 1941  Prostějov

Josef Lehký 1941  Vrbátky
Rostislav Zatloukal 1930  Mostkovice

Vladimír Navrátil 1928  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jana Vašutová 1964  Prostějov
Miroslav Kiršbaum 1954  Kostelec n/H
Čestmír Staněk 1953  Brodek u Konice
Oldřich Havelka 1935  Buková
Alois Dokoupil 1938  Tvorovice
Hedvika Marciánová 1937  Prostějov
Helena Staniková 1955  Prostějov
Drahomíra Barnetová 1926  Soběsuky
Jaroslav Procházka 1952  Prostějov
Petr Trnečka 1971  Prostějov
Jaroslav Navrátil 1953  Prostějov
Františka Přikrylová 1928  Ptení Karel Novák 1936  Prostějov Josef Kubálek 1932  Prostějov

Josef Hromada 1947 Prostějov 
Petr Bradáč 1972 Prostějov 
Božena Karásková 1948 Prostějov 
Leo Götz 1945 Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 1. března 2021
Mgr. Blanka Hartlová 1978 Štěpánov u Olomouce 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Radovan Kašík 1953 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Evženie Kristková 1933 Stařechovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 3. března 2021
Jitka Závodná 1937 Prostějov 11.00 kostel P+P Prostějov 
Pátek 5. března 2021
Růžena Hrubá 1936 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Helena Všetičková 1951 Krumsín 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Naděžda Večeřová 1934 Němčice nad Hanou 14.00 kostel Němčice nad Hanou 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pátek 5. března 2021
Jiřina Sedláčková 1941 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Zavzpomínejme
na vaše blízké! zk
zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové 
ohřívače vody (KARMY
- PO 35- 371).  Zabudování bezpeč-
nost. zámků do bytů.  

Stříhání pejsků. PV. 606 166 853

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.,
Tel.: 604 820 358  

SLUŽBY

Pila Otaslavice nabízí palivové dříví krá-
cené (buk, dub, jasan). Cena 600   Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna.  
Tel.: 731 471 123, 582 371 493

Prodám palivové dříví. Tel.: 605 864 140.

PRODÁ M

Prodám byt v  přízemí, ulice Vodní, 
po celkové rekonstrukci včetně kuchyně, 
41m2, cena 1 780 000 Kč.
Tel.: 602 737 897.

Pronajmu byt 3+1 v  bytovém domě 
v PV, I. patro. Tel.: 603 514 821.

Pro maminku sháním byt 2+1 v  os.  
vlastnictví, do 2.p. Platím hotově.
Tel.: 737 827 329 

Koupím nový dům za 6 mil. Kč.
I v okolí PV. Tel.: 732 116 877

Sháním chalupu, chatu v  přírodě.  
Max do 1 hod. od Prostějova. 605 011 594

Pronajmu vybavený byt 1+1 v  centru 
města. Tel.: 704 416 641

RE ALIT Y

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figurky 
i  servisy, sklo, lidovou keramiku, 
staré hračky, šperky ze stříbra a zlata 
i  zlomkové, bižuterii, mince, ban-
kovky, známky, vyznamenání, od-
znaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel 

Z  pozůstalosti po letcích, vojácích, 
partyzánech, četnících, vysokých 
funkcionářích apod. koupím vyzna-
menání, odznaky, průkazy, foto, pí-
semnosti, části uniforem apod. Stačí 
SMS. Tel.: 608 420 808

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

Koupím moped Stadion nebo Jawetta.. 
Tel. 608 773 933

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Dne 25. ledna 2021Dne 25. ledna 2021
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

6. smutné výročí úmrtí6. smutné výročí úmrtí
paní Boženy MUSILOVÉpaní Boženy MUSILOVÉ

ze Pteníze Ptení
a dne 24. února 2021a dne 24. února 2021

jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
nedožité 75. narozeniny.nedožité 75. narozeniny.

Za vzpomínku děkuje rodina.Za vzpomínku děkuje rodina.

PODĚKOVÁNÍ

DěkujemeDěkujeme
všem bývalým spolupracovníkůmvšem bývalým spolupracovníkům

našeho zesnulého syna,našeho zesnulého syna,
pana Davida AMBROŽE,pana Davida AMBROŽE,

policisty DI Prostějov,policisty DI Prostějov,
za krásnou vzpomínku,za krásnou vzpomínku,

kterou mu v těchto dnech věnovali.kterou mu v těchto dnech věnovali.
Rodina Ambrožova.Rodina Ambrožova.

Dne 27. února 2021Dne 27. února 2021
oslavilaoslavila

paní Zdenka ŽONDROVÁpaní Zdenka ŽONDROVÁ
z Prostějovaz Prostějova

své 91. narozeniny.své 91. narozeniny.
Hodně štěstí a hlavně zdravíHodně štěstí a hlavně zdraví

do dalších letdo dalších let
přejí syn Jiří s rodinou,přejí syn Jiří s rodinou,
dcera Jitka s Cecilkou.dcera Jitka s Cecilkou.

GR ATUL ACE

Dne 2. března 2021Dne 2. března 2021
oslaví své krásné 100. narozeninyoslaví své krásné 100. narozeniny

paní Anežka MÍČKOVÁpaní Anežka MÍČKOVÁ
z Ondratic.z Ondratic.

Přejeme naší jubilantce vše nejlepší,Přejeme naší jubilantce vše nejlepší,
mnoho klidu a pohody, rodinné lásky, mnoho klidu a pohody, rodinné lásky, 
mnoho životního elánu, hodně štěstímnoho životního elánu, hodně štěstí

a hlavně stálého pevného zdraví.a hlavně stálého pevného zdraví.
Občané Ondratic.Občané Ondratic.
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Uzávěrka
INZERCE je 

v PÁTEK
5. března

10.00 hodin



Hledáme zaměstnance i brigádníka na 
klempířské a pokrývačské práce. Praxe 
vítána. Tel. 606 833

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidního 
důchodce. Pracovní úvazek 20h/t, jen 
noční směny, pracoviště Prostějov. 
Informace na tel.č.: 602786692.

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ IZERCE

JE V PÁTEK
5. BØEZNA, 10:00

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Obsluha zařízení 20 160 Kč třísměnný  základní+praktická Laser Technology, Prostějov
na zpracování kovů
Operátoři 20 857 Kč třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Operátoři 22 200-33 000 Kč třísměnný základní+praktická Alper, Prostějov
kovací linky
Brusiči odlitků 28 000-35 000 Kč třísměnný zakladní+praktická Slévárna Anah, Prostějov
Operátoři 15 500-17 500 Kč jednosměnný základní+praktická Farma Kopeček, Smržice
produkce rajčat
Dělníci 21 000 Kč jednosměnný základní+praktická Global Recycling,Klen.na Hané
Policisté 31 090 Kč nepřetržitý ÚSO s maturitou Krajské ředitelství Ol. kraje, 
Prostějov
Obsluha strojů 20 160 Kč třísměnný základní+praktická Penam, Prostějov
Porážeči zvířat, 20 500 Kč jednosměnný základní+praktická Makovec, Kostelec na Hané
bourači masa
Stavební montéři 20 160 Kč jednosměnný základní+praktická Hanácké stavby, Prostějov
Šič/šička, 17 000 Kč jednosměnný střední odborné Gala, Prostějov
švadlena, krejčí
Zedníci 18 500-20 000 Kč pruž.prac.doba střední odborné Pozemstav Prostějov
Řidiči nákladního 22 000 Kč jednosměnný střední odborné Nature, Držovice
automobilu
Montážní dělníci 20 160 Kč jednosměnný základní+praktická M.B.S Mini Brewery System, Pv
Pracovníci evidence 28 000 Kč jednosměnný střední odborné Presskan system, Prostějov
a expedice materiálu

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst1818 1. března 2021

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud nabízíte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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 OMEZENÝ PROVOZ
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také deváté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 4. BŘEZNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 1

OSMISMĚRKA

JÍST, TRSY, MARS, ŽOLD, ACER, KALA, KRMĚ, INKA, MASA, MÍSTA, ANOA, 
SALDO, SNOS, LSTI, KLEČ, SAMET, PIHY, ŠTYK, ŽÁNR, MNICH, VĚDMA, 
MOMENTY, STEHNO, KEKS, MAST, LEVICE, NAZE, DECI, ŽRÁT, TRÁM, KLIP

S BASIC...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Tylova Jarmila BĚHALOVÁ, Konice
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Jaroslav Studený / Starosta Držovic David KARHAN, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 kč na výrobu kabelky.

OSMISMĚRKA
 
 RADOST Mojmír BÍLÝ, Horní Štěpánov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
 

SUDOKU
 

 7, 5, 5, 8 Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby. 

KŘÍŽOVKA
                       
 Pomůžeme a připravíme nejen na přijímací zkoušky 

 Petra KOLÁŘOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.
 Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY  

a graficky lehce poupravili prostějovskou rodačku, která 

se i přes svůj oční handicap stala malířkou, avšak nedáv-

no bohužel po těžké nemoci svět opustila…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



Jak poznat, že
bychom měli stávající

střechu vyměnit?

Určitě to bude v momentě, jakmile 
nebude plnit svoji funkci. Tedy po-
kud do střechy zatéká, a tím se po-
škozuje střešní konstrukce. Dalším 
důvodem může být ukončená ži-
votnost střechy. Pak hrozí účinkem 
povětrnostních vlivů její poškození. 
Důvod může být i  estetický, po-
kud se vám stávající krytina nelíbí 
a chcete ji sladit například s barvou 
fasády.

Jaká je vhodná doba
na výměnu střechy?

Vzhledem k  tomu, že se při re-
konstrukci demontuje stará 
krytina a  dům zůstává po urči-
tou dobu nechráněn, je vhodné 
rekonstrukci provádět za vhod-
ných klimatických podmínek. 
Nemělo by pršet a  sněžit, proto 
nejvhodnějším obdobím je čas 
od března do listopadu, ale ani 
to není zárukou. Zkušená firma 
provádějící rekonstrukci řeší 
i takové situace s přehledem. Má 
vždy k  dispozici dostatek zakrý-
vacích plachet.

Na co si dát pozor při rekon-
strukci střechy

Věnujte pozornost
těmto radám! 

 správné určení doplňkových  
 opatření včetně jeho provedení

 doplňková opatření jsou kon- 
 strukce umístěné pod krytinou, 
 např. bednění s fólií atd.

 správná výška kontralatí
 správnou výšku kontralatí 

 nejlépe poznáte při montáži

Dostatečné
odvětrání

Nesprávné a  popřípadě nedosta-
tečné odvětrání není snadné ih-
ned odhalit. Je k  tomu třeba znát 
základní normy a  pravidla daná 
výrobcem střešní krytiny. Doporu-
čujeme zkontrolovat detail okapu, 
zda je volný větrací průřez. Dále 
nesmí být v  průběhu celé střechy 
větrací kanálek ničím přerušen a je 
nutné rozmístění větracích tašek 
podél hřebene a nároží. Důsledky 
špatného odvětrání se projevují až 
po delší době – praskají či loupou 
se tašky, objevují se plísně na kon-
tralatích a latích atd.

Vhodné a správné 
přichycení tašek

Opět je nutná kontrola přímo při 
pokládce. Po položení je možné kont-
rolovat až po nadzvednutí tašek. Ještě 
poměrně nedávno se stavěly jedno-
plášťové střechy bez větrací mezery 
a  s  minimálním zateplením přímo 
pod krytinou. Dnes se nejčastěji 
realizují renovace dvouplášťových 
střech s pojistnou hydroizolační fo-
lií a větrací mezerou (ta je přibližně 
4 cm pod taškami). Tak je konstruk-
ce střechy připravena pro zateplení, 
které je klíčem k úsporám energií.

 Určitě jste se ještě ni-

kdy nesetkali s  domem, 

který by neměl střechu. 

Tedy hovoříme samozřej-

mě o  dokončených do-

mech. Málokdo si ale uvě-

domuje, a především ma-

jitelé nemovitostí, že stře-

cha je vlastně takovým 

druhým základem domu, 

ve kterém chcete zažít jen 

samé pohodové chvíle. 

A třeba si přiznat, že ně-

kteří lidé tento fakt hodně 

podceňují a kvalitě střech 

či střešní krytiny nevěnují 

tolik pozornosti, kolik by 

si zasloužily. A  pak ať se 

nikdo nediví, že mu do do-

mu zatéká, vlhne a ples-

niví zdivo a tak podobně. 

Střechám svých nemovi-

tostí je skutečně potřeba 

věnovat velkou pozor-

nost a  dnešní tematická 

strana PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku je tu právě od 

toho, abyste si vybrali me-

zi odborníky, kteří vám 

nejen poradí, ale zároveň 

zajistí kvalitní střechu, 

a tím bydlení. 

 Texty připravil:

 Michal Kadlec

&
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Jaká je vhodná doba na výměnu střechy? Snaha co nejvíce ušet-
řit se přitom někdy v  některých případech nemusí vyplatit. 
U rekonstrukce střechy to platí dvojnásob. Šetření by rozhod-
ně nemělo být na úkor kvality střechy, která chrání celý dům 
po desítky let. Vybírat bychom měli kvalitní značkové materiá-
ly a ověřené pokrývačské firmy. Důležité je použít i originální 
střešní doplňky dodávané přímo výrobcem.

19, 



 Další díl naší nové rubriky je tady. 
Prostějovský primátor vyrazil na další 
místo. Ptáte se, kam? strana 23

 Tým BK Olomoucko neodehrál 
vstupní utkání nadstavbové části 
Kooperativa NBL. Proč? A jak dlouho 
bude ještě stát? strana 38

 Už o  nadcházejícím víkendu by 
měla odstartovat druhá nejvyšší sou-
těž fotbalistů Fortuna:Národní ligy. 
Jak je eskáčko připraveno?
 strany 28-31

Naleznete
uvnitř

JURA NA CESTÁCH

ZASE BEZ ZÁPASU

PLICHTA
V GENERÁLCE

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 1. března 2021
Číslo 9 •Ročník 25

PROSTĚJOV Sérii zápasů s  outsidery vystřídala 
v  posledních dvou týdnech utkání s  týmy, které 
byly, nebo podle předsezónních prognóz měly 
být, favority soutěže. Do druhé grupy patří i Sla-
via Praha, sobotní soupeř Jestřábů.
Pražané však v  posledních utkáních neoplývají 
zrovna kdovíjakou formou. Tým se trvale po-
hybuje okolo desátého místa a je dlouhodobě za 
očekáváním. Nedávno například nepřesvědčivě 
vyhrál 2:1 nad Kadaní, problém měla Slavia i s Ko-
línem, předtím sešívání opakovaně prohráli. Klub tak 
už měnil během ročníku trenéry, kdy Martina Štrbu s Jiřím Doležalem na-
hradili Miloš Říha a Jiří Veber. Nicméně příliš to nepomohlo: Slavia je stále 
na pokraji desítky a hlavně: střílí strašně málo gólů. A taky obrana, která 
donedávna byla velice solidní, už není pro tým takovou oporou.
I  tak ale má Slavia ve svém středu velmi zajímavé osobnosti. Jednou 
z nich je Jan Novák, velezkušený zadák, který zažil ještě doby extraligové 
a ve dvou nejvyšších soutěžích má na svém kontě přes 900 zápasů. Dal-
ším veteránem je playmaker Jaroslav Bednář, jenž se po krátké pauze vrá-
til do 1. ligy. Bodování vedou Filipové Vlček a Kuťák, trochu zklamáním 
je bodový přínos Petra Kafky, exprostějovský forvard byl minulý ročník 
v dresu Frýdku-Místku nejproduktivnějším hráčem Chance ligy.
Pro Slavii půjde ještě o důležitější zápas než pro Prostějov. Pokud by Pra-
žané neuspěli, nejspíše by je čekal pokles na hranu postupu do předkola. 
Ale ani Jestřábi neprožívají dobré období a sobotní porážka v havířově 
byla již čtvrtou v řadě. A ať už půjde do play-off z jakéhokoli místa, potře-
buje si před vyřazovacími boji zlepšit formu a sebevědomí. 
Podaří se to proti Slavii? Odpověď dostaneme v sobotu 6. března. Utkání 
hrané v Prostějově začne od 17:00 hodin a kvůli vládnímu opatření se 
odehraje opět bez diváků.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – HOKEJ
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 Uplynulý pátek v  odpoledních 
hodinách zasahovala letecká zá-
chranná služba u  muže, který se 
zranil na turistické trase ve směru na 
Velký Kosíř. Kvůli silným bolestem 
kyčle, které utrpěl po pádu na zledo-
vatělé cestě, nebyl schopen pohybu. 
 Jak všechno dopadlo?
 Čtěte na www.evcernikpv.cz!

 Los turnaje v  katarském Dau-
há určil, že obě české zástupkyně 
v  hlavní soutěži, Karolína Plíšková 
a Petra Kvitová, budou mít v úvod-
ním kole volný los. Ve druhém kole 
se pak druhá nasazená Plíšková utká 
buď s  Ons Jabeurovou či jednou 
z  kvalifikantek, a  Petru Kvitovou 
čeká buď Anastasja Pavljučenkovo-
vá či rovněž jedna z kvalifikantek.

 Předminulou středu oslaví čtyřia-
dvacáté narozeniny prostějovský ho-
kejový odchovanec Luděk Kuncek, 
který aktuálně působí ve Švýcarsku.

 V  České a  Slovenské republice 
se každý rok spotřebuje zhruba 450 
milionů jednorázových kelímků na 
kávu. Proti tomuto trendu se roz-
hodli postavit autoři projektu www.
OtocKelimek.cz. V  Prostějově jsou 
to Italské speciality. Zapojené kavár-
ny a další provozovny najdete v mapě 
projektu www.KAMsNIM.cz.

strana 32

Exkluzivní rozhovorExkluzivní rozhovor

a vnukem známéhoa vnukem známého

SRAZIL SESRAZIL SE
SE STROMEM!
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➢HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 34-35

Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV Druhý triumf v profesi-
onální kariéře si na své konto připsal 
Jiří Lehečka v  egyptském Šarm aš-
-Šajchu, kde sehrál turnaj kategorie 
ITF 15. Prostějovský tenista si po tom-
to úspěchu vylepšil své maximální 
žebříčkové postavení, když po zisku 
titulu poskočil o osmnáct příček na 
328. místo ve světovém pořadí.

„Na to, že se v Egyptě nedalo trénovat, 
to nebylo špatné,“ poznamenal s úsmě-
vem Lehečka, který se v Šarm aš-Šajchu 
představil vůbec poprvé. „Přiměla mě 
k tomu aktuální situace ve světě. A hlav-
ně přesvědčení, že potřebuji nahrát 
nějaké zápasy. O destinaci jsem si něco 
zjistil, ovšem to, že budeme hrát jen 
zápasy bez tréninku, bylo překvapení,“ 
poznamenal s úsměvem nadějný hráč.

39

Foto: Internet



Zástupci prostějovské společnos-
ti cine4net jsou již dvojnásobný-
mi držiteli Ceny Olomouckého 

kraje v oblasti filmu, kterou obdrželi 
nejprve za dokument o  divadelním 
spolku Historia a  následně za sní-
mek o malíři Janu Köhlerovi. Jejich 
posledním projektem je zhruba 
hodinový portrét Miloslava Druck-
müllera, jehož fotografie úplných za-
tmění nabídly vědě nový fascinující 
pohled na slunce. 

„Co bylo v  případě profesora mate-
matiky na brněnském VUT Miloslava 
Druckmüllera zpočátku jen osobním 
koníčkem provozovaným o  dovole-
ných, změnilo se díky jeho vytrvalosti 
a invenci ve spolupráci s vědci celého 
světa včetně NASA a  také ve slavné, 
vizuálně fascinující záběry,“ představil 
snímek jeho režisér Ondřej Sovík. 

Projekt byl loni prezentován také 
na portálu hithit.com, kde se na 
něj od 287 dárců podařilo vybrat 
celkem 435 870 korun. Následně 
se jeho koproducentem stala také 
Česká televize. Od uplynulého 
čtvrtka je dokument ke zhlédnutí 
také na internetových stránkách 

www.ivysilani.cz. „Krásný doku-
ment o  krásných věcech. Profesor 
Druckmüller to díky své fascinaci 
a  ohromnému úsilí spolu se svým 
týmem dotáhl na světovou špičku 
a věřím, že o něm ještě mnohé usly-
šíme,“ zhodnotil jeden z diváků na 
serveru: www.csfd.cz. 

Příběh dokumentu Helios, který 
vznikal dlouhé tři roky, zřejmě ještě 
nekončí. „Zájem o  něj už projevily 
televize ve Francii, Kanadě a  Ame-
rice,“ upozornil kameraman Jakub 
Kýr, který závěrem rovněž poděko-
val všem zainteresovaným za po-
moc. 

DOKUMENT HELIOS DOKUMENT HELIOS 

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura2222 1. března 2021

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PROSTĚJOV Tak se to konečně podařilo! Už loni v září měla být na programu ČT2 k vidění 
premiéra dokumentárního filmu Helios, který se zaměřil na strhující osud původně ama-
térského fotografa slunečního zatmění Miloslava Druckmüllera. Jeho uvedení bylo kvůli 
změně programu v souvislosti s úmrtím režiséra Jiřího Menzela nakonec odloženo. Uplynulé 
úterý 23. února se tak dokument premiérově objevil na obrazovce České televize.  Foto: TV Noe 

 3x foto: Jan Saudek 

Martin ZAORAL
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Chcete vystavovat v muzeu s Janem Saudkem?Chcete vystavovat v muzeu s Janem Saudkem?
POŠLETE NÁM AUTORSKÉ AKTY!
POŠLETE NÁM AUTORSKÉ AKTY!

Prostìjovští filmaøi odhalili 

PROSTĚJOV Nesnadnou situaci s souvislostí s pandemií covid-19 musí řešit v mnoha organi-
zacích. Včetně konického zámku. V místní galerii bylo naplánováno na jaro hned několik výstav. 
Jenže ty jsou nyní v ohrožení. Už u té první, na přelomu roku, znemožnil přímou účast na výstavě 
koronavirus. Lidé tak málem přišli o betlémy a fotografie a nebýt nápadu na vystavování v pro-
dejnách ve městě, nedočkali by se výstavy vůbec. Nyní hrozí totéž dalším počinům.

Michal SOBECKÝ
Situace je více než složitá. A organizátoři mají 
prakticky svázané ruce. „Čekáme, nic neděláme. 
Zbytečná práce. Na podzim jsem dlouho při-
pravovala ten první zámecký jarmark a všechno 
šlo do kytek,“ poznamenala Lucie Krejčí, která 
se v konickém zámku stará o organizace výstav. 
Nyní hrozí, že se budou posouvat nebo ne-
proběhnou hned dvě výstavy. „Na březen byl 
naplánován Václav Ježek. Už to přesouvám na 
jindy, termín ještě nemám,“ posteskla si Krejčí. 
„V květnu zase měla být výstava prací ZUŠ, tam 
ale jednáme o  změně, protože by komunitní 

centrum taky mohlo poskytnout prostory pro 
tuto výstavu,“ řekla dále pro Večerník.
Kulturní pracovníci zatím loni a letos pocítili 
větší nároky na organizační schopnosti než 
obvykle. Zejména v dohodě s autory a hledá-
ní náhradních termínů. „Budu muset do zbý-
vajících měsíců přeskupit ty autory, kteří se 
buď nedají odbýt na další rok, nebo jsou pro 
mě příliš důležití,“ povzdechla si Lucie Krejčí. 
Galerie přitom loni ukázala, že dokáže uspo-
řádat pěkné akce i ve stínu koronaviru. Ohlas 
vzbudila třeba výstava uměleckého sdružení 
Pampeklec, přímo narváno bylo na expozici 
místních skautů.

 Foto: Michal Sobecký

REDAKCE 

OMEZENÝ
PROVOZ



Trocha klidu a hodně vody. Za obo-
jím se dá vyrazit nedaleko Víceměřic. 
Ty se loni staly další obcí, která inves-
tovala do naučné stezky. A to v mno-
ha směrech: tabule na trase i trasa sa-
motná seznámí chodce s celou řadou 
věcí, které se k Víceměřicím pojí.
Ale popořádku. Stezka začíná u zdejší-
ho zámku, kde má sídlo hned několik 
sociálních služeb, včetně domova pro 
seniory. A už samotný začátek trasy stojí 
za to. Kromě zámku zde totiž narazíme 
na velký rybník, oblíbené to útočiště 
mnoha ptáků. Trasa však zprvu neve-
de okolo rybníka, ale pryč od něj. Po 
překonání ne tolik pěkného úseku se 
rázem ocitnete v přírodě. Do ní vás při-
vítá březová alej a právě břízám – nejen 
těm místním – se věnuje druhé zastave-
ní (první seznamuje se zámkem).
Alej ale brzy končí a posílá poutníky 
podél Brodečky. Zde projdeme lesí-
kem plným ptactva, brzy jsme ale zpět 
ve Víceměřicích. Jimi ovšem stezka 
dlouho nevede. A  kdo čekal jen ro-
vinku, zasténá: stezka totiž uhýbá do 
kopce, ne prudkého, ale táhlého. Dal-
ším cílem je totiž Kozlov. Místní nad-
šenci tady udělali menší záchytný bod 
pro výletníky: vyhlídkovou plošinu. 

Kolem ní se ostatně děje nejedna 
akce, na přelomu roku se tam konají 
výstupy. Navíc, z  Kozlova je za pěk-
ného počasí slušný výhled, zejména 
směrem k Vyškovu.
Jednou věcí je krajina, druhou informa-
ce na tabulích naučné stezky. A  co se 
z  nich tedy dozvíme? Třeba o  původu 
Víceměřic, zdejšího zámku i  fotbalové-
ho hřiště. Seznámí nás blíže také s  že-
lezniční tratí do Přerova, která je na do-
hled (i na doslech) stezky téměř pořád. 

Zájemci se také dozví nejednu zajíma-
vost o rybnících v okolí a celkově přírodě. 
Pokud vás však tolik informační tabule 
nezajímají, mohou vás zase okouzlit 
pěkné výhledy od Kozlova a atmosféra 
podvečerního rybníka. Rozhodně jde 
o místo, které stojí za procházku.
Doporučujeme při deštivém počasí 
nebo po deštích trasu neabsolvovat. 
Většina vede po nezpevněné hliněné 
cestě. Tak ať nezapadnete…

WWW.VECERNIKPV.CZspolečnost 1. března 2021 2323

Stezka provede rozmanitou krajinou: 
  

 Foto: Michal Sobecký

Nauèná stezka Vícemìøice

Umístìní:  Vícemìøice a blízké okolí
Vznik:  2020
Délka: 4,5 kilometry
Poèet zastavení: 6
Téma:  pøíroda, historie zámku,

 Kozlov

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 4. díl

Připravil: Michal Sobecký

Lesy i poli:Lesy i poli:  Naučná stezka Naučná stezka ukazujeukazuje
rozmanitost Hanérozmanitost Hané

Mezerou v  ledové krustě se na svět 
v Botanické zahradě Petra Albrechta 
prodírají květy čemeřice černé. „Ale 
pozor, nenechte se názvem zmást, 
květy této rostliny mají sněhově bí-
lou barvu. Černě zbarvený je pouze 
podzemní oddenek. Mráz květům 
nevadí, pouze v  případě velmi níz-
kých teplot se zkroutí a  počkají, až 
mrazy povolí a  slunce opět rozevře 
jejich okvětní lístky. Podobnou stra-
tegii volí také její příbuzná čemeřice 
nachová, která právě začíná nakvé-
tat,“ popisuje Libor Marčan. 
U  moderního rozšíření botanické 
zahrady najdeme sbírku nepříliš 
známých zimních krasavců – vilínů. 
„Vilíny dokážou v  zimní zahradě 
vytvořit opravdový karneval barev. 
Jejich žluté a oranžové střapaté květy 
rozzáří ponurou atmosféru a navna-
dí nás na přicházející jaro. Z prostě-
jovských vilínů jako první vykvétá 

žlutými květy vilín viržinský půvo-
dem ze Severní Ameriky, kde byl do-
morodci používán také jako léčivka,“ 
vysvětluje dále Marčan. 

Škoda ale, že s  přicházejícím jarem 
tuto krásu nemůže vidět nikdo z ná-
vštěvníků. Brána je totiž z  důvodu 
vládního nařízení uzavřena.  (mik)

PROSTĚJOV O tom, že jaro už pomalu, ale jistě zatíná své drápky, svědčí aktuální situace v Botanické 
zahradě Petra Albrechta v Lidické ulici. Jak uvedl předseda komise pro životní prostředí prostějovského 
magistrátu Libor Marčan, i v průběhu zimních měsíců v botanické zahradě kvetou druhy květin, které otá-
čejí kalendář o pár listů vpřed. 

Kvetou zde
čemeřice i vilíny!čemeřice i vilíny!

Prostějovský primátor František Jura vyrazil 
tentokrát do palírny.

jura najura na
cestáchcestách

PROSTĚJOV Nastartovat spo-
lupráci s  místními podnikateli, 
podpořit je v  těžké době, ale také 
hledat společné cesty, jak propago-
vat jméno našeho města jako zají-
mavé destinace pro turisty. To vše 
je cílem primátora Františka Jury, 
který pokračuje v návštěvách zají-
mavých firem. Po prosincové cestě 
do výrobny originálních čokoládo-
vých pralinek Green Tree Food se 
první muž města minulý týden vy-
dal do Palírny U Zeleného stromu.
„Snažíme se myslet o  několik kroků 
dopředu. Až pomine koronavirová 
epidemie, chceme věnovat mnohem 
větší pozornost cestovnímu ruchu. 
Město má turistům co nabídnout a je 
škoda, že o tom potenciální návštěv-
níci často nevědí,“ říká František Jura. 
Primátor má v úmyslu budovat znač-
ku města jako místa pro několikaden-
ní pobyt turistů. „Málokdo k  nám 
přijede na týden, ale na dva nebo tři 
dny se ve městě a jeho okolí kvalitní 

program vždycky najde,“ dodává Jura.
V  minulosti spolupráce magistrátu 
s  nejstarší palírnou v  Evropě fun-
govala a  přinášela oběma stranám 
užitek. Sídlo firmy se ovšem odstě-
hovalo do Ústí nad Labem a  kon-
takty ustaly. Nyní mají obě strany 
zájem na obnovení společných pro-
jektů. Palírna by například mohla 
radnici dodávat vhodné dárky pro 
nejvýznamnější hosty a  město by 
do závodu s  unikátní atmosférou 
mohlo vodit návštěvy, pro které má 
firma vybudovat dostatečné zázemí. 
Nabízí se také společná propagace 
směrem k  možným návštěvníkům 
Prostějovska.
Kořeny Palírny U Zeleného stromu 
sahají až k  letopočtu 1518, firma 
tedy před třemi lety oslavila 500 let 
své existence. Tehdy se také vrátila 
ke svému původnímu jménu a  zá-
roveň se spojila s  destilerií Kleiner, 
která v areálu v prostějovské Dykově 
ulici rovněž sídlí.   (red)

 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Jak mu chutnalo?

KOSTELEC NA HANÉ Užít si pohyb na čerstvém vzdu-

chu a zapojit se do hry, díky níž mohou o něco lépe po-

znat svoje město. To nabízí zábavné Putování Kostelcem, 

které je od dnešního dne, tedy od pondělí 1. března po 

celý následující měsíc připraveno v Kostelci na Hané. 

pro Večerník 

 PŮVODNÍ
zpravodajství

Martin
ZAORAL

Hra je určená zejména rodičům s dětmi. 
Na celkem 31 zastávkách by měli nalézt 
odpovědi na otázky, které musí zazna-
menat do interaktivní mapy. Ta je k dis-
pozici na webových stránkách města. 
„Putování začíná u  nového pomní-
ku na náměstí, vede po celém městě 
a několik zastávek je i u říčky Romže. 
Poslední z nich se nachází poblíž želez-
nice ve směru na Čelechovice na Hané,“ 

přiblížila Veronika Zapletalová z  míst-
ního Mateřského centra, které stezku 
ve spolupráci s místní radnicí připravilo.  
Po zaznamenání odpovědi na danou 
otázku do interaktivní mapy lidé 
obdrží číslo. Až je budou mít všech-
na, mohou je postupně vložit do 
31místného zámku. K  němu se lidé 
dostanou po kliknutí na slovo Koste-
lec v interaktivní mapě. Pokud pout-
níci do mapy přepíšou správná čísla, 
zámek se odemkne. „Po splnění si 
úspěšní luštitelé mohou vyzvednout 
drobnou odměnu v  kanceláři matri-
ky. Vzhledem k epidemické situaci je 
nutná předchozí domluva na telefonu 
582 374 093,“ vzkazuje Zapletalová. 

 Foto: www.kostelecnh.cz
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KORONAVIRUS U SOKOLŮ ODLOŽIL START NADSTAVBY

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

„Je to pro nás komplikace. Tréninky 
směřovaly k  prvnímu zápasu nad-
stavby. Dělali jsme maximum, aby-
chom odstartovali vítězně, získali 
sebevědomí a jeli k druhému zápasu 
v dobré náladě,“ posteskl si sportov-
ní manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek. „Museli jsme naše plány 
trošku upravit. Je to ale realita a nic 

s  tím nenaděláme. Na naší snaze 
dostat v  následujících týdnech pod 
sebe v tabulce nějaký tým se ovšem 
nic nemění,“ dodal Pekárek.
Královští sokoli byli poslední tým 
v lize, který odolával nákaze. Nako-
nec ale virus napadl i  kralovehra-
deckou kabinu, ve které byli minulý 
týden po prvním testování pozitivní 
dva hráči. Následně celý tým a reali-
zační tým nastoupily do karantény, 
která byla nařízena do 4. března. So-
koli tak nemůžou nastoupit ani do 
utkání druhého kola 3. března s Dě-
čínem. „Doufali jsme, že si projdeme 

sezónou bez covidu. Bohužel nákaza 
přišla, tak se musíme přizpůsobit. 
Zdraví hráčů je na prvním místě. 
Karanténa se výkonnostně podepíše 
i na hráčích, kteří zůstanou negativní. 
Návrat k zápasům tak nebude jedno-
duchý. Ale prošli si tím i  jiné kluby,“ 
komentoval situaci kouč Královských 
sokolů Lubomír Peterka.

Novou situací se bude pochopi-
telně zabývat i  vedení soutěže, 
které bude hledat náhradní ter-
mín utkání mezi Olomouckem 
a  Hradcem Králové. To bylo za-
řazeno do charitativního projektu 
České basketbalové federace Bez 
faulů. Jasněji by z  tohoto pohledu 
mohlo být do konce týdne. 

PROSTĚJOV Jednoznačný cíl si dali na začátku nadstavbové 
části soutěže basketbalisté BK Olomoucko – opustit posled-
ní místo v tabulce Kooperativa NBL. K tomu směřovala i pří-
prava během třítýdenní přestávky, kdy se tým zaměřoval na 
vylepšení obrany. Nakolik se to podařilo, si chtěli vyzkoušet 
hned v prvním kole skupiny A2. Jejich utkání s Královskými 
sokoly v Hradci Králové ale bylo odloženo kvůli koronaviro-
vému onemocnění v kabině protivníka.

Basketbalisté Olomoucka nechtějíBasketbalisté Olomoucka nechtějí
skončit poslednískončit poslední

Obrana v Opavì
obstála

Opava (lv) – Druhým testem basket-
balistů BK Olomoucko během ligové 
přestávky byl duel na půdě Opavy, 
která vyhrála 71:61, byť nastoupila 
bez Jakuba Šiřiny. Hostům zase chy-
běl Nemanja Bezbradica a  František 
Váňa. Slezané bodově odskočili ve 
druhé polovině úvodní čtvrtiny, 
přesto Hanáci dokázali uhrát přija-
telný výsledek. „Především v obraně 
jsme odvedli dobrou práci. Škoda, že 
se neujaly některé střely z nadějných 
pozic, mohlo to být výsledkově ještě 
lepší. Ovšem byla to především dob-
rá příprava s kvalitním soupeřem a to 
jsme potřebovali,“ řekl po utkání kouč 
Olomoucka Michal Pešta.

Dalším soupeøem
budou Tuøi

Prostějov (lv) – O  jediné vítězství 
unikl svitavským Turům postup do 
nadstavbové skupiny A1 a právě ten-
to tým bude soupeřem hráčů BK 
Olomoucko ve druhém kole skupiny 
A2. Hrát se bude 3. března od 18:00 
hodin na půdě soupeře. „Tuři mají 
k  dispozici kvalitní sestavu, ve které 
jsou zkušení í mladí hráči. Šest hráčů 
má dvouciferné průměry v  počtu 
bodů na zápas. Obranu čeká těžká 
práce, musíme být rychlí a  důrazní 
pod vlastním košem,“ plánuje trenér 
Hanáků Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

VILNIUS, PROSTĚJOV První 
dvě minuty v národním týmu ode-
hrál v závěrečném utkání evropské 
kvalifikace kmenový hráč BCM 
Orli Prostějov Richard Bálint (na 
snímku), který v probíhající sezoně 
hostuje v Brně. Premiéru v senior-
ské reprezentaci zažil ve vítězném 
střetnutí proti Belgii, které Češi vy-
hráli 91:86 a úspěšně zakončili další 
reprezentační blok.
„Za pozvání do reprezentace jsem 
vděčný a jsem moc rád, že můžu být 
na hřišti i mimo něj s těmi nejlepšími. 
Jsem nadšený z další příležitosti a zku-
šenosti. Ty první minuty si budu dlou-
ho pamatovat,“ prohlásil Bálint.
Talentovaný hráč byl na střídačce již 
v předchozím kvalifikačním okně, pro-
to se Dánsku na palubovku nedostal. 
V následujícím reprezentačním bloku 
to již vyšlo a  díky zvládnuté koncov-

ce střetnutí měla premiéra 
i  vítěznou tečku. „Hlavním 
cílem bylo hrát jako národní 
tým, hrát dobře a pokračovat na naší 
cestě. Druhým cílem bylo dát dvěma 
třem novým hráčům nějaké minuty 
a nechat je poznat úroveň mezinárod-
ního basketbalu. Jsem rád, že se nám to 
s nimi povedlo,“ komentoval nasazení 
mladých hráčů trenér národního vý-
běru Ronen Ginzburg.
Odchovanec prostějovského bas-
ketbalu Bálint prožívá průlomovou 
sezonu. Během hostování v Brně pra-
videlně nastupuje do ligových zápasů. 
Během základní části Kooperativa 
NBL nevynechal ani jeden, na palu-
bovce tráví v průměru patnáct minut 
a je šestým nejlepším střelcem týmu. 
Další kvalitní utkání odehraje v  nad-
stavbové skupině A1, do které se Brno 
kvalifikovalo ze čtvrté pozice.

„Máme pochopitelně radost, že se Ri-
chardovi daří. Je to dobré vysvědčení 
také pro náš klub. Potvrzení, že u nás 
umíme vychovat kvalitní hráče, kteří 
mají ligovou úroveň a můžou se dostat 
i do reprezentace,“ těší Bálintův úspěch 
předsedu BCM Orli Prostějov Micha-
la Müllera.  (lv)

Foto: internet

pro Večerník
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EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Ý
 Čekal jste, že vás zranění vyřa-

dí na celou sezonu?
„Každý věří, že se po zranění vrátí 
rychle do tréninku a zápasů. Poměr-
ně rychle bylo jasné, že rekonvales-
cence potrvá dlouho. Nezbývalo nic 
jiného než se s  tím smířit. Nemělo 
smysl se tím ubíjet.“

 Zvažoval jste, že návrat zkusíte 
nějakým způsobem urychlit?
„Ten zásah do těla nebyl úplně jed-
noduchý. Možná by se dal ušetřit 
nějaký měsíc. Ale s  rizikem, že se 
koleno někdy zase ozve. To bych ne-

chtěl. Proto jsem se rozhodl, 
že nebudu spěchat za kaž-
dou cenu. Chci se dát sto-
procentně dohromady, až 
bude koleno v optimálním 
stavu.“

 Vracíte se v  tyto dny 
už do tréninku?
„Všechno jde krok za kro-
kem... Pochopitelně jsem 
se neválel. Pracoval jsem, 
jak jen to šlo. Posiloval ruce, 
snažil se udržet v  nějaké 
kondici. Postupně jsem za-
čal zapojovat celé tělo. Musím zase 
zpět nabrat svalovou hmotu, pak už 
půjde zatížit všechno. Člověk musí 
být trpělivý.“

 Zranil jste se na prahu sezony, 
která pro vás mohla být průlomo-
vá. Zklamání už odeznělo?

„Cítil jsem, že dostanu mnohem 
větší prostor než v předešlých sezo-
nách, a chtěl se prosadit. Dopadlo to 
jinak, to se někdy stane. I proto chci 
být nachystaný na přípravu před dal-
ší sezonou a o své místo se poperu. 
Šanci mám. Všechno se to jen o rok 
posunulo.“ (pousměje se)

„Vše se jen o rok posunulo,“
neztrácí optimismus Viktor Vašát
PROSTĚJOV Téměř před rokem, přesně 7. března, odehrál pivot BK 
Olomoucko Viktor Vašát (na snímku) poslední utkání v Kooperativa 
NBL. Hodně se těšil na další sezonu, v níž měl dostat podstatně 
větší prostor na palubovce. Proti se postavilo zraněné koleno, 
kvůli němuž musel nadějný podkošový hráč na operaci a soutěžní 
ročník pro něj skončil dřív, než začal. „Jsou věci, které neovlivníte,“ 
krčí vyrovnaně rameny talentovaný plejer, jenž pracuje na tom, 
aby se v příští sezoně k basketbalu vrátil.
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PROSTĚJOV S  dalším plánem, 
jak zachovat soutěžní ročník 
2020/2021 a  zároveň sportovně 
rozhodnout o postupech a sestu-
pech, se představila Česká florba-
lová unie. Minulý týden uveřejnila 
rozhodnutí výkonného výboru. 
Podle něj vedení unie nadále po-
čítá s tím, že se soutěže odehrají! 
Nadále je ve hře i  varianta, že by 
se sezóna, která obvykle končí na 
přelomu dubna a května, protáhla 
až do letních prázdnin. I tak je už 
prakticky jisté, že kluby přijdou 
o část plánovaných utkání. 
„Pokud bude možné soutěže zahájit 
do víkendu 13. a 14. března, pokra-
čuje se se zkrácenou základní částí 

tak, aby bylo možné odehrát alespoň 
padesát procent utkání. Na základě 
výsledků zkrácené základní části bu-
dou stanovené postupy a  sestupy,“ 
nastínilo aktuální plán vedení české-
ho florbalu. Unie zároveň rozhodla 
proplatit většinu nákladů klubů na 
hráčské licence a startovné do soutě-
ží. A to až do výše 100 procent.
Důležitými daty jsou pak sobota 22. 
května a  neděle 23. května. Pokud 
se do té doby nebudou moci zápasy 
rozběhnout, soutěže budou skonče-
ny. V  takovém případě unie slibuje 
organizaci speciálních turnajů pro 
zájemce. I pro tři kluby z Prostějov-
ska – SK K2 Prostějov, FBC Playma-
kers Prostějov a  Kostelec na Hané 

– by to znamenalo, že si ještě na jaře 
zahrají.
„Chápu, že chtějí o  sestupujících 
a  postupujících rozhodnout spor-
tovní cestou, ale myslím, že čekají 
moc dlouho. Když se začne napří-
klad v půlce května, mají kluby měsíc 
a půl až dva měsíce na dohrání. Ně-

kteří hráči hrají ve více kategoriích 
nebo trénují a  zároveň hrají. Což 
by znamenalo velký zápřah, hlavně 
když se nemůže trénovat. Myslím, 
že ani kvalita nebude taková jako při 
pravidelném tréninku,“ okomento-
val rozhodnutí unie předseda „Play-
makerů“ Lukáš Brumlík.   (sob)
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PROSTĚJOV, PRAHA Obáva-
ný přechod mezi dospělé skvěle 
zvládá patnáctiletá tenistka Lin-
da Fruhvirtová. Od začátku roku 
odehrála patnáct zápasů, čtrnáct 
z  nich vyhrála. Ve skvělé formě 
se představila v  tuniském Mo-
nastiru, kde vyhrála dva turnaje 
v řadě, když dominovala ve dvou-
hře i čtyřhře.
„V závěru minulé sezóny se podaři-
lo postoupit do finále v Hamburku. 
Tehdy to ještě nevyšlo, ale hned po 
porážce mě napadlo, že příští tur-
naj už vyhraji. Povedlo se to hned 
dvakrát za sebou,“ radovala se po 
úspěšném vstupu do nové sezóny 
tenistka.
Na začátku roku Fruvirtové patři-
la ve světovém žebříku WTA 749. 
příčka, po tuniském turné se po-
sunula na 510. pozici. V  průběhu 
dvou turnajů navíc v singlu neztra-

tila ani set a  na 
kurtu ničila jed-
nu soupeřku za 
druhou. Úspěch 
patnáctileté 
tenistce dodal 
také potřeb-
nou porci se-
bevědomí.
„Letos chci 
v ženském žeb-
říčku vystou-
pat, co nejvýš 
to půjde, vyhrát 
juniorský grand-
slam, nějaké tituly 
mezi dospělými a  prostě 
se dál zlepšovat,“ plánuje 
Fruhvirtová. „Chci si uží-
vat každý okamžik na kur-
tu, jít od zápasu k  zápasu, 
nehodlám počítat každé místo na 
žebříčku. Ale možná někde kolem 

dvoustého místa by to bylo pěkné,“ 
naznačuje své letošní ambice velká 
naděje českého tenisu.  (lv)

a  na
jed-

u za
pěch 

dal 
b-
e-

ci 
b-
ou-
ejvýš 
vyhrát 

grand-
ké tituly 
ými a  prostě 
ovat,“ plánuje 
„Chci si uží-

žik k
Foto: internet

21
02

26
10

24
3

20
04

24
10

64
3

MONTPELLIER, PROSTĚJOV 
Na turnaji ve francouzském 
Montpellieru se Jiřímu Veselému 
příliš nedařilo. Česká tenisová 
jednička po hladkém postupu do 
2. kola prohrála s  Němcem Pete-
rem Gojowczykem ve třech setech 
a do čtvrtfinále nepostoupila.
Veselý ve vyrovnaném duelu ztratil 
své podání jen jednou v  tiebreaku 
druhé sady, který prohrál 4:7, a poté 

v úvodu třetího setu. Tehdy soupeř 
využil na pátý pokus nabídnutý brej-
kbol a náskok už nepustil. „Zápas byl 
hodně dlouhý, o vítězi ale rozhodlo 
několik minut na přelomu druhé 
a  třetí sady. Na chvíli jsem vypadl 
z  tempa, a  to při vyrovnanosti sou-
časného tenisu končí špatně,“ uvedl 
hráč TK Agrofert.
Prostějovský tenista si alespoň čás-
tečně spravil náladu ve čtyřhře, 

ve které společně s  Romanem Je-
bavým postoupil až do semifinále. 
„Odehráli jsme tři kvalitní debly, i to 
se v dnešní době počítá,“ řekl Veselý. 
 (lv)

Montpellier - ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: Veselý - M. Ymer 
(Švédsko) 6:1, 6:1, 2. kolo: Veselý - Go-

➢ ze strany 21
PROSTĚJOV Čerstvý vítěz tur-
naje z Egypta a hráč TK Agrofert 
Jiří Lehečka se následně vydal do 
Ruska a v Petrohradu se představí 
na dvou turnajích kategorie chal-
lenger. 
Ve finále egyptského podniku ITF, 
kde plnil roli nasazené trojky, dekla-
soval Lehečka polského kvalifikanta 

Pawla Ciase 6:1, 6:3. Devatenáctile-
tý Čech získal první set po šňůře pěti 
her v  řadě. Ve druhém setu se mu 
pak povedlo vybojovat od stavu 2:3 
sérii čtyř gemů v řadě a finále zakon-
čil využitým mečbolem na returnu. 
Duel Lehečkovi sedl a ke druhému 
titulu v kariéře se prokousal za pou-
hých 47 minut hry. Svůj první titul 
mezi profesionály oslavil minulý rok 
na ITF v Praze. 

Nyní se vydal na další tour do Ruska. 
„Pokusím se uhrát co nejlepší výsle-
dek. Nikdo netuší, jestli se sezona 
přeruší, každý vyhraný zápas se hodí,“ 
prostějovský talent, který přesto 
doufá, že na žádnou pauzu nedojde. 
„Navzdory všemu, co se ve světě děje, 
pořádají ITF a ATP stále více turna-
jů. Zdá se, že to mají pod kontrolou. 
Doufám, že se turnaje budou nadále 
konat,“ věří Lehečka.  (lv)

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Í

Marek
SONNEVEND

 Jak jste přijal rozhodnutí 
Správní rady ČVS o  předčasném 
ukončení všech volejbalových 
soutěží ČR 2020/21 kromě extra-
lig dospělých?
„Hodně těžko, protože my jsme 
s  tímto druholigovým ročníkem 
vůbec ani nezačali. A ten minulý se 
nedohrál, když byl taky kvůli covi-
du zrušen několik kol před koncem. 
Když to vezmeme celkově, tak vý-
konnostní, amatérský a hlavně mlá-
dežnický sport existoval za posled-
ních dvanáct měsíců jen od května 
do začátku října, což se zrovna 
šestkových volejbalových soutěží 
skoro netýkalo. A bohužel ani další 
výhled do budoucna nevypadá vů-
bec růžově.“

 Podle plánů ČVS se mají bě-
hem jara uskutečnit alespoň ná-
hradní soutěže, až to hygienická 
opatření dovolí. Věříte v  tuhle 
variantu?
„Věřil bych strašně rád, ale když sle-
duju současný vývoj koronaviru, tak 
mě veškerá víra bohužel opouští. Já 
se snažím být za každé situace op-
timista, mám to v  sobě. Co se však 
týče covidu, bere jakýkoliv optimis-
mus rychle za své. I v mém případě. 
Nějakou náhradní soutěž v podobě 
spojeného krajského přeboru sice 
máme se soupeři předběžně domlu-
venou, jenže aby na ni došlo, musela 
by se zdravotní situace v zemi včet-
ně počtů nakažených docela rychle 
zlepšit. A  na něco takového to teď 
rozhodně nevypadá. Tudíž asi v  té-
hle sezóně nebude už nic.“

 Jak nemožnost věnovat se 
dlouhodobě svému sportu snášejí 
vaše svěřenkyně?

„Některé podobně jako já straš-
ně těžce, jiné to možná až tolik 
netrápí. Záleží na individuál-
ním vztahu každého člověka 
ke sportování. Kdo volejbal 
opravdu miluje, tak mu 
prostě moc chybí a nemů-
že se dočkat, až ho bude 
moct zase hrát. A  určitě 
se k němu vrátí, jakmile 
to půjde. Kdo je však 
volejbalu oddaný na 
nějakých sedmde-
sát nebo ještě míň 
procent, ten tře-

ba za uplynulé měsíce zjistil, 
že mu nijak zvlášť neschází. 
A po skončení zákazů jej zno-
vu hrát nezačne. Já jsem s hol-
kama průběžně v  kontaktu, 
bavíme se spolu o přetrvávající 
situaci a  tyhle rozdíly v  chuti 
vrátit se k  tréninkům vnímám. 
Podobné to určitě je ve všech tý-
mových sportech.“

 Nemáte tedy obavy, abyste dali 
pro příští ročník vůbec dohroma-
dy družstva žen i juniorek OP?
„Nedělám si žádné iluze, problém 
to rozhodně být může. Jedna věc 
je, aby se na podzim vůbec začalo, 
protože po zrušení celé této sezóny 
musíme být nachystaní bohužel na 
cokoliv. Loni v  létě jsme si mysleli, 
jak už bude všechno v pohodě a že 
další ročník určitě nějak proběhne, 
přinejhorším aspoň částečně. A rea-
lita nás vyvedla z omylu. Teď je mož-
né, že od letošního podzimu třeba 
zavedou povinnost pravidelného 

testování dvakrát týdně pro každé-
ho, kdo bude chtít provozovat jaký-
koliv sport. Nemluvě o  povinném 
očkování. A  kdo tohle dobrovolně 
podstoupí, navíc v  dlouhodobém 
časovém měřítku? Kdo bude ochot-
ný nebo schopný si něco takového 
případně platit ze svých peněz? 
Mám prostě strach, že se neprofesi-
onální sport řítí do propasti. Nejen 
nám konkrétně se tak může stát, 
že nebudeme mít s kým hrát, tohle 
může potkat jakýkoliv klub či oddíl. 
Rozhodne celková situace, podmín-
ky ke sportování.“

PROSTĚJOV Je velkým volejbalovým nadšencem, 
Ladislav Sypko již dlouhou řádku let trenérsky vede ženy 
TJ OP Prostějov ve druhé lize i mládežnice tohoto oddílu 
v krajských přeborech. Za poslední rok, v jehož většině 
koronavirová opatření totálně odrovnala veškerý vý-
konnostní sport, ho však vrozený optimismus citelně 
opustil. A s další existencí sportovních činností mimo 
profesionální sféru to vidí dost bledě.

ré podobně jako já straš-
e, jiné to možná až tolik 

Záleží na individuál-
tahu každého člověka 
tování. Kdo volejbal

u miluje, tak mu 
moc chybí a nemů-
očkat, až ho bude
ase hrát. A  určitě 
mu vrátí, jakmile
e. Kdo je však 
u oddaný na 
h sedmde-
o ještě míň 
, ten tře-

plynulé měsíce zjistil, 
nijak zvlášť neschází. 
ončení zákazů jej zno-
nezačne. Já jsem s hol-
průběžně v  kontaktu,
se spolu o přetrvávající 
a tyhle rozdíly v  chuti 

ovým nadšencem, 
renérsky vede ženy y 
nice tohoto oddílu
ok, v jehož většině
vnala veškerý vý-
ptimismus citelně
ích činností mimo 

 Foto: Marek Sonnevend
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